
発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考
63 発動発電機 DCA-25SPK 定格出力 25 kVA デンヨー（株） ○
64 発動発電機 DCA-25SBI 定格出力 25 kVA デンヨー（株） ○
163 発動発電機 PDW300AS 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.74 kW 北越工業（株） ○
163 発動発電機 PDW300AS 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.74 kW (株)AIRMAN ○
164 発動発電機 PDW300AS2 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.74 kW 北越工業（株） ○
164 発動発電機 PDW300AS2 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.74 kW (株)AIRMAN ○
179 発動発電機 DG150MI 定格出力 15 kVA 新ダイワ工業（株） ○
179 発動発電機 DG150MI 定格出力 15 kVA （株）やまびこ ○
180 発動発電機 DG250MI 定格出力 25 kVA 新ダイワ工業（株） ○
180 発動発電機 DG250MI-Q1 定格出力 25 kVA 新ダイワ工業（株） ○
180 発動発電機 DG250MI-Q1 定格出力 25 kVA 新ダイワ工業（株） ○
180 発動発電機 DG250MI-Q1 定格出力 25 kVA （株）やまびこ ○
181 発動発電機 DG450MI 定格出力 45 kVA 新ダイワ工業（株） ○
181 発動発電機 DG450MI 定格出力 45 kVA （株）やまびこ ○
182 発動発電機 DG600MI 定格出力 60 kVA 新ダイワ工業（株） ○
182 発動発電機 DG600MI 定格出力 60 kVA （株）やまびこ ○
183 発動発電機 DG1250MH 定格出力 125 kVA 新ダイワ工業（株） ○
183 発動発電機 DG1250MH 定格出力 125 kVA （株）やまびこ ○
184 発動発電機 DG1500MH 定格出力 150 kVA 新ダイワ工業（株） ○
184 発動発電機 DG1500MH 定格出力 150 kVA （株）やまびこ ○
223 発動発電機 DCA-45SBHⅡ 定格出力 45 kVA デンヨー（株） ○
224 発動発電機 DCA-60SBHⅡ 定格出力 60 kVA デンヨー（株） ○
229 発動発電機 SDG25AS-3A1 定格出力 25 kVA 北越工業（株） ○
229 発動発電機 SDG25AS-3A1 定格出力 25 kVA (株)AIRMAN ○
230 発動発電機 SDG45AS-3A1 定格出力 45 kVA 北越工業（株） ○
230 発動発電機 SDG45AS-3A1 定格出力 45 kVA (株)AIRMAN ○
231 発動発電機 SDG60AS-3A1 定格出力 60 kVA 北越工業（株） ○
231 発動発電機 SDG60AS-3A1 定格出力 60 kVA (株)AIRMAN ○
232 発動発電機 SSG60CI-SⅡ 定格出力 60 kVA （株）佐竹製作所 ○
242 発動発電機 NES60SIE 定格出力 60 kVA 日本車輌製造（株） ○
243 発動発電機 NES90SIE 定格出力 90 kVA 日本車輌製造（株） ○
244 発動発電機 NES400SM-2 定格出力 400 kVA 日本車輌製造（株）
245 発動発電機 NES500SM-3 定格出力 500 kVA 日本車輌製造（株）
391 発動発電機 SS-800 定格出力 800 kVA サンワマトロン（株）
401 発動発電機 EGW180MS 定格出力 3 kVA 新ダイワ工業（株） ○
401 発動発電機 EGW180MS 定格出力 3 kVA （株）やまびこ ○
402 発動発電機 EGW180MS-V 定格出力 3 kVA 新ダイワ工業（株） ○
402 発動発電機 EGW180MS-V 定格出力 3 kVA （株）やまびこ ○
403 発動発電機 DG24MR 定格出力 2.4 kVA 新ダイワ工業（株） ○
403 発動発電機 DG24MR 定格出力 2.4 kVA （株）やまびこ ○
404 発動発電機 DG30MR 定格出力 3 kVA 新ダイワ工業（株） ○
404 発動発電機 DG30MR 定格出力 3 kVA （株）やまびこ ○
405 発動発電機 EG33M 定格出力 3.3 kVA 新ダイワ工業（株） ○
405 発動発電機 EG33M 定格出力 3.3 kVA （株）やまびこ ○
449 発動発電機 DCA-300SPM3 定格出力 300 kVA デンヨー（株） ○
483 発動発電機 YAG13S-5 定格出力 13 kVA ヤンマーディーゼル（株） ○
483 発動発電機 YAG13S-5 定格出力 13 kVA ヤンマー（株） ○
483 発動発電機 YAG13S-5 定格出力 13 kVA ヤンマー建機（株） ○

諸　　　　　　　　　　　　元

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
483 発動発電機 YAG13S-5 定格出力 13 kVA ヤンマー建機（株） ○
484 発動発電機 YAG15S-5 定格出力 15 kVA ヤンマーディーゼル（株） ○
484 発動発電機 YAG15S-5 定格出力 15 kVA ヤンマー（株） ○
484 発動発電機 YAG15S-5 定格出力 15 kVA ヤンマー建機（株） ○
484 発動発電機 YAG15S-5 定格出力 15 kVA ヤンマー建機（株） ○
485 発動発電機 YAG20S-5 定格出力 20 kVA ヤンマーディーゼル（株） ○
485 発動発電機 YAG20S-5 定格出力 20 kVA ヤンマー（株） ○
485 発動発電機 YAG20S-5 定格出力 20 kVA ヤンマー建機（株） ○
485 発動発電機 YAG20S-5 定格出力 20 kVA ヤンマー建機（株） ○
486 発動発電機 YAG25S-5 定格出力 25 kVA ヤンマーディーゼル（株） ○
486 発動発電機 YAG25S-5 定格出力 25 kVA ヤンマー（株） ○
486 発動発電機 YAG25S-5 定格出力 25 kVA ヤンマー建機（株） ○
486 発動発電機 YAG25S-5 定格出力 25 kVA ヤンマー建機（株） ○
499 発動発電機 DGW200M 定格出力 3.5 kVA 新ダイワ工業（株） ○
499 発動発電機 DGW200M 定格出力 3.5 kVA （株）やまびこ ○
500 発動発電機 DGW311M 定格出力 9.9 kVA 新ダイワ工業（株） ○
500 発動発電機 DGW311M 定格出力 9.9 kVA （株）やまびこ ○
501 発動発電機 DGW311DM 定格出力 9.9 kVA 新ダイワ工業（株） ○
501 発動発電機 DGW311DM 定格出力 9.9 kVA （株）やまびこ ○
502 発動発電機 DG450MI-Q1 定格出力 45 kVA 新ダイワ工業（株） ○
502 発動発電機 DG450MI-Q1 定格出力 45 kVA （株）やまびこ ○
562 発動発電機 MGP25E 定格出力 25 kVA 三菱重工業（株） ○
563 発動発電機 MGP45E 定格出力 47 kVA 三菱重工業（株） ○
564 発動発電機 MGP80E 定格出力 81 kVA 三菱重工業（株） ○
565 発動発電機 MGP100E 定格出力 101 kVA 三菱重工業（株） ○
576 発動発電機 NES400PM 定格出力 400 kVA 日本車輌製造（株）
577 発動発電機 NES25SI-T 定格出力 25 kVA 日本車輌製造（株） ○
580 発動発電機 DCA-20SPYⅢ 定格出力 20 kVA デンヨー（株） ○
581 発動発電機 GAW-150SS 定格出力 2.5 kVA 溶接機出力 3.58 kW デンヨー（株） ○
582 発動発電機 DAW-500SS 定格出力 3 kVA 溶接機出力 17.7 kW デンヨー（株） ○
583 発動発電機 SDW-225SSK 定格出力 3 kVA 溶接機出力 5.6 kW デンヨー（株） ○
584 発動発電機 TLW-300SSK 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.32 kW デンヨー（株） ○
585 発動発電機 TLW-300SSWK 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.32 kW デンヨー（株） ○
586 発動発電機 DG600MI-Q1 定格出力 60 kVA 新ダイワ工業（株） ○
586 発動発電機 DG600MI-Q1 定格出力 60 kVA （株）やまびこ ○
587 発動発電機 DGW310DMⅡ 定格出力 9.9 kVA 新ダイワ工業（株） ○
587 発動発電機 DGW310DMⅡ 定格出力 9.9 kVA （株）やまびこ ○
588 発動発電機 DGW310MTⅡ 定格出力 9.9 kVA 新ダイワ工業（株） ○
588 発動発電機 DGW310MTⅡ 定格出力 9.9 kVA （株）やまびこ ○
589 発動発電機 EGW180MS-V 定格出力 3 kVA 新ダイワ工業（株） ○
589 発動発電機 EGW180MS-V 定格出力 3 kVA （株）やまびこ ○
590 発動発電機 EGW150MS 定格出力 2.5 kVA 新ダイワ工業（株） ○
590 発動発電機 EGW150MS 定格出力 2.5 kVA （株）やまびこ ○
591 発動発電機 EG25M 定格出力 2.5 kVA 新ダイワ工業（株） ○
591 発動発電機 EG25M 定格出力 2.5 kVA （株）やまびこ ○
592 発動発電機 EG25M-E 定格出力 2.5 kVA 新ダイワ工業（株） ○
592 発動発電機 EG25M-E 定格出力 2.5 kVA （株）やまびこ ○
593 発動発電機 HEG20M 定格出力 1.72 kVA 新ダイワ工業（株） ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。
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指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
593 発動発電機 HEG20M 定格出力 1.72 kVA （株）やまびこ ○
634 発動発電機 EG20BS-3 定格出力 20 kVA （株）小松製作所 ○
649 発動発電機 DCA-25SBI 定格出力 25 kVA デンヨー（株） ○
650 発動発電機 TLG-7.5SPK 定格出力 7.5 kVA デンヨー（株） ○
651 発動発電機 GAW-180SS 定格出力 3 kVA 溶接機出力 4.56 kW デンヨー（株） ○
652 発動発電機 DAW-180SS 定格出力 3 kVA 溶接機出力 4.56 kW デンヨー（株） ○
653 発動発電機 TLW-300SSY 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.32 kW デンヨー（株） ○
654 発動発電機 TLW-300SSWY 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.32 kW デンヨー（株） ○
655 発動発電機 TLW-380SSWK 定格出力 15 kVA 溶接機出力 11.9 kW デンヨー（株） ○
739 発動発電機 DA-6000SS 定格出力 6 kVA デンヨー（株） ○
740 発動発電機 DCA-45SBHⅡ 定格出力 45 kVA デンヨー（株） ○
741 発動発電機 DCA-60SBHⅡ 定格出力 60 kVA デンヨー（株） ○
742 発動発電機 DAＴ-250SS 定格出力 3 kVA 溶接機出力 6.7 kW デンヨー（株） ○
743 発動発電機 DAＴ-250RS 定格出力 3 kVA 溶接機出力 6.7 kW デンヨー（株） ○
744 発動発電機 TLW-300SB 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.32 kW デンヨー（株） ○
762 発動発電機 DG900MI 定格出力 90 kVA 新ダイワ工業（株） ○
762 発動発電機 DG900MI 定格出力 90 kVA （株）やまびこ ○
766 発動発電機 YAG60S-3 定格出力 60 kVA ヤンマーディーゼル（株） ○
766 発動発電機 YAG60S-3 定格出力 60 kVA ヤンマー（株） ○
766 発動発電機 YAG60S-3 定格出力 60 kVA ヤンマー建機（株） ○
766 発動発電機 YAG60S-3 定格出力 60 kVA ヤンマー建機（株） ○
809 発動発電機 KW300 定格出力 9.9 kVA （株）小松製作所 ○
846 発動発電機 SDG12S-3A2 定格出力 12 kVA 北越工業（株） ○
846 発動発電機 SDG12S-3A2 定格出力 12 kVA (株)AIRMAN ○
847 発動発電機 SDG15S-3A2 定格出力 15 kVA 北越工業（株） ○
847 発動発電機 SDG15S-3A2 定格出力 15 kVA (株)AIRMAN ○
848 発動発電機 SDG25S-3A2 定格出力 25 kVA 北越工業（株） ○
848 発動発電機 SDG25S-3A2 定格出力 25 kVA (株)AIRMAN ○
849 発動発電機 SDG35S-3A2 定格出力 35 kVA 北越工業（株） ○
849 発動発電機 SDG35S-3A2 定格出力 35 kVA (株)AIRMAN ○
850 発動発電機 SDG45S-3A3 定格出力 45 kVA 北越工業（株） ○
850 発動発電機 SDG45S-3A3 定格出力 45 kVA (株)AIRMAN ○
851 発動発電機 SDG60S-3A1 定格出力 60 kVA 北越工業（株） ○
851 発動発電機 SDG60S-3A1 定格出力 60 kVA (株)AIRMAN ○
852 発動発電機 SDG75S-3A1 定格出力 75 kVA 北越工業（株） ○
852 発動発電機 SDG75S-3A1 定格出力 75 kVA (株)AIRMAN ○
853 発動発電機 PDW300SN 定格出力 9.9 kVA 北越工業（株） ○
853 発動発電機 PDW300SN 定格出力 9.9 kVA (株)AIRMAN ○
854 発動発電機 PDW300SN2 定格出力 9.9 kVA 北越工業（株） ○
854 発動発電機 PDW300SN2 定格出力 9.9 kVA (株)AIRMAN ○
856 発動発電機 MGP300E 定格出力 300 kVA 三菱重工業（株）
857 発動発電機 MGP420 定格出力 420 kVA 三菱重工業（株）
858 発動発電機 EF2300S(50HZ専用ﾓﾃﾞﾙ) 定格出力 2 kVA ヤマハ発動機（株） ○
858 発動発電機 EF2300S(50HZ専用ﾓﾃﾞﾙ) 定格容量 2 kVA ヤマハモーターパワープロダクツ（株） ○
859 発動発電機 EF2300S(60HZ専用ﾓﾃﾞﾙ) 定格出力 2.3 kVA ヤマハ発動機（株） ○
859 発動発電機 EF2300S(60HZ専用ﾓﾃﾞﾙ) 定格容量 2.3 kVA ヤマハモーターパワープロダクツ（株） ○
860 発動発電機 EF2300SE(50HZ専用ﾓﾃﾞﾙ) 定格出力 2 kVA ヤマハ発動機（株） ○
860 発動発電機 EF2300SE(50HZ専用ﾓﾃﾞﾙ) 定格容量 2 kVA ヤマハモーターパワープロダクツ（株） ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
861 発動発電機 EF2300SE(60HZ専用ﾓﾃﾞﾙ) 定格出力 2.3 kVA ヤマハ発動機（株） ○
861 発動発電機 EF2300SE(60HZ専用ﾓﾃﾞﾙ) 定格容量 2.3 kVA ヤマハモーターパワープロダクツ（株） ○
870 発動発電機 SDG800S-303 定格出力 800 kVA 北越工業（株）
870 発動発電機 SDG800S-303 定格出力 800 kVA (株)AIRMAN
871 発動発電機 SDG500S-304 定格出力 500 kVA 北越工業（株）
871 発動発電機 SDG500S-304 定格出力 500 kVA (株)AIRMAN
894 発動発電機 YAG125S-3 定格出力 125 kVA ヤンマーディーゼル（株） ○
894 発動発電機 YAG125S-3 定格出力 125 kVA ヤンマー（株） ○
894 発動発電機 YAG125S-3 定格出力 125 kVA ヤンマー建機（株） ○
894 発動発電機 YAG125S-3 定格出力 125 kVA ヤンマー建機（株） ○
895 発動発電機 YAG150S-3 定格出力 150 kVA ヤンマーディーゼル（株） ○
895 発動発電機 YAG150S-3 定格出力 150 kVA ヤンマー（株） ○
895 発動発電機 YAG150S-3 定格出力 150 kVA ヤンマー建機（株） ○
895 発動発電機 YAG150S-3 定格出力 150 kVA ヤンマー建機（株） ○
896 発動発電機 YAG220S-2 定格出力 220 kVA ヤンマーディーゼル（株） ○
896 発動発電機 YAG220S-2 定格出力 220 kVA ヤンマー建機（株） ○
896 発動発電機 YAG220S-2 定格出力 220 kVA ヤンマー建機（株） ○
897 発動発電機 YAG260S-2 定格出力 260 kVA ヤンマーディーゼル（株） ○
897 発動発電機 YAG260S-2 定格出力 260 kVA ヤンマー建機（株） ○
897 発動発電機 YAG260S-2 定格出力 260 kVA ヤンマー建機（株） ○
900 発動発電機 EDW300S-2 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.74 kW 日本車輌製造（株）
901 発動発電機 EDW300SW-2 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.74 kW 日本車輌製造（株）
902 発動発電機 NES600SM-3 定格出力 600 kVA 日本車輌製造（株）
969 発動発電機 EG300BS-5E 定格出力 300 kVA （株）小松製作所
970 発動発電機 EG220BS-2E 定格出力 220 kVA （株）小松製作所 ○
971 発動発電機 EG150BS-5E 定格出力 150 kVA （株）小松製作所 ○
990 発動発電機 EGW151MS 定格出力 2.5 kVA 新ダイワ工業（株） ○
990 発動発電機 EGW151MS 定格出力 2.5 kVA （株）やまびこ ○
991 発動発電機 DGW201M 定格出力 3.5 kVA 新ダイワ工業（株） ○
991 発動発電機 DGW201M 定格出力 3.5 kVA 新ダイワ工業（株） ○
991 発動発電機 DGW201M 定格出力 3.5 kVA （株）やまびこ ○
992 発動発電機 DGW311L 定格出力 9.9 kVA 新ダイワ工業（株） ○
992 発動発電機 DGW311L 定格出力 9.9 kVA （株）やまびこ ○
1002 発動発電機 DCA-90SBH 定格出力 90 kVA デンヨー（株） ○
1003 発動発電機 DAW-300SS 定格出力 3 kVA 溶接機出力 8.7 kW デンヨー（株） ○
1004 発動発電機 DLW-300SDY 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.74 kW デンヨー（株） ○
1005 発動発電機 DLW-300SDK 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.74 kW デンヨー（株） ○
1006 発動発電機 DCA-25SPIⅡ 定格出力 25 kVA デンヨー（株） ○
1007 発動発電機 DCA-25SPI-C 定格出力 25 kVA デンヨー（株） ○
1008 発動発電機 DCA-45SPI 定格出力 45 kVA デンヨー（株） ○
1009 発動発電機 DCA-45SPH 定格出力 45 kVA デンヨー（株） ○
1010 発動発電機 DCA-60SPI 定格出力 60 kVA デンヨー（株） ○
1011 発動発電機 DCA-60SPH 定格出力 60 kVA デンヨー（株） ○
1012 発動発電機 DCA-125SBH 定格出力 125 kVA デンヨー（株） ○
1013 発動発電機 DCA-150SBH 定格出力 150 kVA デンヨー（株） ○
1018 発動発電機 NES45SHE 定格出力 45 kVA 日本車輌製造（株） ○
1019 発動発電機 NES60SHE 定格出力 60 kVA 日本車輌製造（株） ○
1020 発動発電機 NES75SHE 定格出力 75 kVA 日本車輌製造（株） ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
1021 発動発電機 NES90SHE 定格出力 90 kVA 日本車輌製造（株） ○
1072 発動発電機 SDG100S-3A1 定格出力 100 kVA 北越工業（株） ○
1072 発動発電機 SDG100S-3A1 定格出力 100 kVA (株)AIRMAN ○
1073 発動発電機 SDG125S-3A1 定格出力 125 kVA 北越工業（株） ○
1073 発動発電機 SDG125S-3A1 定格出力 125 kVA (株)AIRMAN ○
1074 発動発電機 SDG150S-3A2 定格出力 150 kVA 北越工業（株） ○
1074 発動発電機 SDG150S-3A2 定格出力 150 kVA (株)AIRMAN ○
1127 発動発電機 DCA-35SPI 定格出力 35 kVA デンヨー（株） ○
1128 発動発電機 DCA-75SPI 定格出力 75 kVA デンヨー（株） ○
1129 発動発電機 DCA-90SPH 定格出力 90 kVA デンヨー（株） ○
1130 発動発電機 DCA-110SPN 定格出力 110 kVA デンヨー（株） ○
1131 発動発電機 DCA-115SPK 定格出力 115 kVA デンヨー（株） ○
1132 発動発電機 DCA-150SPH 定格出力 150 kVA デンヨー（株） ○
1133 発動発電機 DCA-150SPK 定格出力 150 kVA デンヨー（株） ○
1134 発動発電機 DCA-150SPM 定格出力 150 kVA デンヨー（株）
1135 発動発電機 DCA-180SPKⅡ 定格出力 180 kVA デンヨー（株） ○
1136 発動発電機 DCA-220SPKⅡ 定格出力 220 kVA デンヨー（株） ○
1137 発動発電機 DCA-220SPMⅡ 定格出力 220 kVA デンヨー（株） ○
1138 発動発電機 DCA-300SPKⅡ 定格出力 300 kVA デンヨー（株）
1139 発動発電機 DCA-400SPKⅡ 定格出力 400 kVA デンヨー（株）
1140 発動発電機 DCA-400SPMⅡ 定格出力 400 kVA デンヨー（株）
1141 発動発電機 DCA-500SPM 定格出力 500 kVA デンヨー（株）
1142 発動発電機 DCA-600SPK 定格出力 600 kVA デンヨー（株）
1143 発動発電機 DCA-600SPM 定格出力 600 kVA デンヨー（株）
1144 発動発電機 DCA-800SPK 定格出力 800 kVA デンヨー（株）
1146 発動発電機 NES13SI 定格出力 13 kVA 日本車輌製造（株） ○
1147 発動発電機 NES15SI 定格出力 15 kVA 日本車輌製造（株） ○
1148 発動発電機 NES25SSI 定格出力 25 kVA 日本車輌製造（株） ○
1149 発動発電機 NES35SHE 定格出力 35 kVA 日本車輌製造（株） ○
1150 発動発電機 NES45SSH 定格出力 45 kVA 日本車輌製造（株） ○
1151 発動発電機 NES125SHE 定格出力 125 kVA 日本車輌製造（株） ○
1152 発動発電機 NES150SHE 定格出力 150 kVA 日本車輌製造（株） ○
1153 発動発電機 NES220SHE 定格出力 220 kVA 日本車輌製造（株） ○
1154 発動発電機 NES260SHE 定格出力 260 kVA 日本車輌製造（株） ○
1155 発動発電機 NES350SM-2 定格出力 350 kVA 日本車輌製造（株）
1182 発動発電機 EB23 定格出力 2.3 kVA 本田技研工業（株）
1182 発動発電機 EB23 定格出力 2.3 kVA 本田技研工業（株）
1183 発動発電機 EB26 定格出力 2.6 kVA 本田技研工業（株）
1183 発動発電機 EB26 定格出力 2.6 kVA 本田技研工業（株）
1184 発動発電機 EM23 定格出力 2.3 kVA 本田技研工業（株）
1184 発動発電機 EM23 定格出力 2.3 kVA 本田技研工業（株）
1185 発動発電機 EM26 定格出力 2.6 kVA 本田技研工業（株）
1185 発動発電機 EM26 定格出力 2.6 kVA 本田技研工業（株）
1186 発動発電機 EU24i 定格出力 2.4 kVA 本田技研工業（株） ○
1186 発動発電機 EU24i 定格出力 2.4 kVA 本田技研工業（株） ○
1187 発動発電機 EU28is 定格出力 2.8 kVA 本田技研工業（株） ○
1187 発動発電機 EU28is 定格出力 2.8 kVA 本田技研工業（株） ○
1188 発動発電機 EX22(車輪あり) 定格出力 2.2 kVA 本田技研工業（株） ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
1189 発動発電機 EX22(車輪なし) 定格出力 2.2 kVA 本田技研工業（株） ○
1214 発動発電機 E150SKI 定格出力 2.7 kVA （株）クボタ ○
1234 発動発電機 KW150C 定格出力 2.5 kVA （株）小松製作所 ○
1237 発動発電機 EG13BS-2 定格出力 13 kVA （株）小松製作所 ○
1238 発動発電機 EG15BS-3 定格出力 15 kVA （株）小松製作所 ○
1239 発動発電機 EG25BS-1 定格出力 25 kVA （株）小松製作所 ○
1240 発動発電機 EG35BS-1 定格出力 35 kVA （株）小松製作所 ○
1241 発動発電機 EG45BS-1 定格出力 45 kVA （株）小松製作所 ○
1242 発動発電機 EG60BS-2 定格出力 60 kVA （株）小松製作所 ○
1243 発動発電機 EG75BS-1 定格出力 75 kVA （株）小松製作所 ○
1244 発動発電機 EG90BS-1 定格出力 90 kVA （株）小松製作所 ○
1245 発動発電機 EG125BS-2 定格出力 125 kVA （株）小松製作所 ○
1263 発動発電機 DCA-6SPXⅡ 定格出力 6 kVA デンヨー（株） ○
1264 発動発電機 DCA-10SPXⅡ 定格出力 10 kVA デンヨー（株） ○
1265 発動発電機 DCA-15SPXⅡ 定格出力 15 kVA デンヨー（株） ○
1266 発動発電機 DCA-125SPK2 定格出力 125 kVA デンヨー（株） ○
1268 発動発電機 TLG-13SPY 定格出力 13 kVA デンヨー（株） ○
1269 発動発電機 TLG-18SPY 定格出力 18 kVA デンヨー（株）
1270 発動発電機 DCA-13SPYⅡ 定格出力 13 kVA デンヨー（株） ○
1271 発動発電機 DCA-13SPK 定格出力 13 kVA デンヨー（株） ○
1272 発動発電機 DCA-15SPYⅢ 定格出力 15 kVA デンヨー（株） ○
1273 発動発電機 DCA-15SPKⅡ 定格出力 15 kVA デンヨー（株） ○
1274 発動発電機 DCA-20SPKⅡ 定格出力 20 kVA デンヨー（株） ○
1275 発動発電機 DCA-125SPM 定格出力 125 kVA デンヨー（株） ○
1276 発動発電機 DCA-500SPK 定格出力 500 kVA デンヨー（株）
1277 発動発電機 DLW-380SDK 定格出力 15 kVA 溶接機出力 11.9 kW デンヨー（株） ○
1281 発動発電機 NES25SI-3 定格出力 25 kVA 日本車輌製造（株） ○
1282 発動発電機 NES60SSH 定格出力 60 kVA 日本車輌製造（株） ○
1340 発動発電機 MGP25SE 定格出力 25 kVA 三菱重工業（株） ○
1355 発動発電機 F-250S 定格出力 7.5 kVA / 60 Hz （株）クボタ
1356 発動発電機 F-300S2 定格出力 9.9 kVA / 60 Hz （株）クボタ ○
1357 発動発電機 F-300SW2 定格出力 9.9 kVA / 60 Hz （株）クボタ ○
1368 発動発電機 EG400BS-2 定格出力 400 kVA / 60 Hz （株）小松製作所
1369 発動発電機 EG500BS-1 定格出力 500 kVA / 60 Hz （株）小松製作所
1370 発動発電機 EG600BS-1 定格出力 600 kVA / 60 Hz （株）小松製作所
1372 発動発電機 DG250MM 定格出力 25 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株） ○
1372 発動発電機 DG250MM 定格出力 25 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株） ○
1372 発動発電機 DG250MM 定格出力 25 kVA / 60 Hz （株）やまびこ ○
1373 発動発電機 DG450MM 定格出力 45 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株） ○
1373 発動発電機 DG450MM 定格出力 45 kVA / 60 Hz （株）やまびこ ○
1374 発動発電機 DG600MM 定格出力 60 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株） ○
1374 発動発電機 DG600MM 定格出力 60 kVA / 60 Hz （株）やまびこ ○
1375 発動発電機 EGW150MⅡ 定格出力 3 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株） ○
1375 発動発電機 EGW150MⅡ 定格出力 3 kVA / 60 Hz （株）やまびこ ○
1376 発動発電機 DGW400DM 定格出力 15 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株） ○
1376 発動発電機 DGW400DM 定格出力 15 kVA / 60 Hz （株）やまびこ ○
1421 発動発電機 EP2400SD 定格出力 2.4 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
1421 発動発電機 EP2400SD 定格出力 2.4 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
1422 発動発電機 EP3000SD 定格出力 3 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
1422 発動発電機 EP3000SD 定格出力 3 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
1423 発動発電機 PGW150SC 定格出力 2.5 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
1423 発動発電機 PGW150SC 定格出力 2.5 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
1424 発動発電機 PGW180SC 定格出力 3 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
1424 発動発電機 PGW180SC 定格出力 3 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
1425 発動発電機 PGW180SC-V 定格出力 3 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
1425 発動発電機 PGW180SC-V 定格出力 3 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
1426 発動発電機 SDG25AS-T 定格出力 25 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
1426 発動発電機 SDG25AS-T 定格出力 25 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
1427 発動発電機 EU16i 定格出力 1.6 kVA / 60 Hz 本田技研工業（株） ○
1427 発動発電機 EU16i 定格出力 1.6 kVA / 60 Hz 本田技研工業（株） ○
1427 発動発電機 EU16i 定格出力 1.6 kVA / 60 Hz 本田技研工業（株） ○
1427 発動発電機 EU16i 定格出力 1.6 kVA / 60 Hz 本田技研工業（株） ○
1428 発動発電機 MGP45SE 定格出力 45 kVA / 60 Hz 三菱重工業（株） ○
1429 発動発電機 MGP60SE 定格出力 60 kVA / 60 Hz 三菱重工業（株） ○
1515 発動発電機 EG45BSS-1 定格出力 45 kVA / 60 Hz （株）小松製作所 ○
1548 発動発電機 DCA-6ESX 定格出力 6 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
1549 発動発電機 DCA-25SPK 定格出力 25 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
1550 発動発電機 DCA-25ESI 定格出力 25 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
1551 発動発電機 DCA-25USI 定格出力 25 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
1552 発動発電機 DCA-45ESH 定格出力 45 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
1553 発動発電機 DCA-45USI 定格出力 45 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
1554 発動発電機 DCA-60USH 定格出力 60 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
1555 発動発電機 DCA-125SBH 定格出力 125 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
1563 発動発電機 NES13SSI 定格出力 13 kVA / 60 Hz 日本車輌製造（株） ○
1564 発動発電機 NDW4-300SS 定格出力 12 kVA / 60 Hz 日本車輌製造（株） ○
1677 発動発電機 DCA-45ESI 定格出力 45 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
1678 発動発電機 DCA-60ESI 定格出力 60 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
1679 発動発電機 DCA-60ESH 定格出力 60 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
1708 発動発電機 SDG45AS-3A5 定格出力 45 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
1708 発動発電機 SDG45AS-3A5 定格出力 45 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
1709 発動発電機 HP2800SV-A1 定格出力 2.8 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
1709 発動発電機 HP2800SV-A1 定格出力 2.8 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
1710 発動発電機 HP2400SV-A1 定格出力 2.4 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
1710 発動発電機 HP2400SV-A1 定格出力 2.4 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
1711 発動発電機 HP1600SV-A1 定格出力 1.6 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
1711 発動発電機 HP1600SV-A1 定格出力 1.6 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
1712 発動発電機 HP2600C-A1 定格出力 2.6 kVA / 60 Hz 北越工業（株）
1712 発動発電機 HP2600C-A1 定格出力 2.6 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN
1713 発動発電機 HP2300C-A1 定格出力 2.3 kVA / 60 Hz 北越工業（株）
1713 発動発電機 HP2300C-A1 定格出力 2.3 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN
1721 発動発電機 AG25SS 定格出力 20 kVA / 60 Hz ヤンマーディーゼル（株） ○
1721 発動発電機 AG25SS 定格出力 20 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
1721 発動発電機 AG25SS 定格出力 20 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
1722 発動発電機 AG20SS 定格出力 20 kVA / 60 Hz ヤンマーディーゼル（株） ○
1722 発動発電機 AG20SS 定格出力 20 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
1722 発動発電機 AG20SS 定格出力 20 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
1723 発動発電機 YDG200SS-5E 定格出力 1.7 kVA / 60 Hz ヤンマーディーゼル（株） ○
1723 発動発電機 YDG200SS-5E 定格出力 1.7 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
1723 発動発電機 YDG200SS-5E 定格出力 1.7 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
1724 発動発電機 YDG200SS-6E 定格出力 2.0 kVA / 60 Hz ヤンマーディーゼル（株） ○
1724 発動発電機 YDG200SS-6E 定格出力 2 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
1724 発動発電機 YDG200SS-6E 定格出力 2 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
1725 発動発電機 YDG250SS-5E 定格出力 2.0 kVA / 60 Hz ヤンマーディーゼル（株） ○
1725 発動発電機 YDG250SS-5E 定格出力 2 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
1725 発動発電機 YDG250SS-5E 定格出力 2 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
1726 発動発電機 YDG250SS-6E 定格出力 2.4 kVA / 60 Hz ヤンマーディーゼル（株） ○
1726 発動発電機 YDG250SS-6E 定格出力 2.4 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
1726 発動発電機 YDG250SS-6E 定格出力 2.4 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
1727 発動発電機 YDG300SS-5E 定格出力 2.7 kVA / 60 Hz ヤンマーディーゼル（株） ○
1727 発動発電機 YDG300SS-5E 定格出力 2.7 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
1727 発動発電機 YDG300SS-5E 定格出力 2.7 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
1728 発動発電機 YDG300SS-6E 定格出力 3.0 kVA / 60 Hz ヤンマーディーゼル（株） ○
1728 発動発電機 YDG300SS-6E 定格出力 3 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
1728 発動発電機 YDG300SS-6E 定格出力 3 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
1729 発動発電機 YDG350SS-5E 定格出力 3.0 kVA / 60 Hz ヤンマーディーゼル（株） ○
1729 発動発電機 YDG350SS-5E 定格出力 3 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
1729 発動発電機 YDG350SS-5E 定格出力 3 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
1730 発動発電機 YDG350SS-6E 定格出力 3.4 kVA / 60 Hz ヤンマーディーゼル（株） ○
1730 発動発電機 YDG350SS-6E 定格出力 3.4 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
1730 発動発電機 YDG350SS-6E 定格出力 3.4 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
1750 発動発電機 EG25BSS-2 定格出力 25 kVA / 60 Hz （株）小松製作所 ○
1751 発動発電機 EG60BSS-2 定格出力 60 kVA / 60 Hz （株）小松製作所 ○
1757 発動発電機 DGS120MI 定格出力 12 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株） ○
1757 発動発電機 DGS120MI 定格出力 12 kVA / 60 Hz （株）やまびこ ○
1758 発動発電機 DG250UMI 定格出力 25 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株） ○
1758 発動発電機 DG250UMI 定格出力 25 kVA / 60 Hz （株）やまびこ ○
1759 発動発電機 DGS350MI 定格出力 35 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株） ○
1759 発動発電機 DGS350MI 定格出力 35 kVA / 60 Hz （株）やまびこ ○
1762 発動発電機 DCA-10SBX 定格出力 10 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
1763 発動発電機 DCA-15SBK 定格出力 15 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
1764 発動発電機 DCA-13ESY 定格出力 13 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
1764 発動発電機 DCA-13LSY 定格出力 13 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
1765 発動発電機 DCA-400ESV 定格出力 400 kVA / 60 Hz デンヨー（株）
1766 発動発電機 GA-2000SSM(50Hz仕様) 定格出力 1.7 kVA / 50 Hz デンヨー（株） ○
1767 発動発電機 GA-2000SSM(60Hz仕様) 定格出力 2.0 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
1768 発動発電機 GA-2600SSM(50Hz仕様) 定格出力 2.3 kVA / 50 Hz デンヨー（株） ○
1769 発動発電機 GA-2600SSM(60Hz仕様) 定格出力 2.6 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
1770 発動発電機 DA-2400SSⅢ(50Hz仕様) 定格出力 2.2 kVA / 50 Hz デンヨー（株） ○
1771 発動発電機 DA-2400SSⅢ(60Hz仕様) 定格出力 2.4 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
1772 発動発電機 DA-3000SS(50Hz仕様) 定格出力 2.7 kVA / 50 Hz デンヨー（株） ○
1773 発動発電機 DA-3000SS(60Hz仕様) 定格出力 3.0 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
1774 発動発電機 GA-2300SS-Ⅳ 定格出力 2.3 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
1775 発動発電機 GA-2800SS-Ⅳ 定格出力 2.8 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
1778 発動発電機 NDW4-300SSL 定格出力 12 kVA 溶接機出力 8.74 kW 日本車輌製造（株） ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
1796 発動発電機 SDG260S-302 定格出力 260 kVA / 60 Hz 北越工業（株）
1796 発動発電機 SDG260S-302 定格出力 260 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN
1797 発動発電機 SDG400S-304 定格出力 400 kVA / 60 Hz 北越工業（株）
1797 発動発電機 SDG400S-304 定格出力 400 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN
1798 発動発電機 SDG25AS-3A2 定格出力 25 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
1798 発動発電機 SDG25AS-3A2 定格出力 25 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
1804 発動発電機 YW300S-2 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.32 kW ヤンマーディーゼル（株） ○
1804 発動発電機 YW300S-2 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.32 kW ヤンマー（株） ○
1804 発動発電機 YW300S-2 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.32 kW ヤンマー建機（株） ○
1804 発動発電機 YW300S-2 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.32 kW ヤンマー建機（株） ○
1805 発動発電機 YW300WS-2 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.32 kW ヤンマーディーゼル（株） ○
1805 発動発電機 YW300WS-2 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.32 kW ヤンマー（株） ○
1805 発動発電機 YW300WS-2 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.32 kW ヤンマー建機（株） ○
1805 発動発電機 YW300WS-2 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.32 kW ヤンマー建機（株） ○
1806 発動発電機 AG45SS 定格出力 45 kVA / 60 Hz ヤンマーディーゼル（株） ○
1806 発動発電機 AG45SS 定格出力 45 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
1806 発動発電機 AG45SS 定格出力 45 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
1838 発動発電機 EG13BS-3 定格出力 13 kVA / 60 Hz （株）小松製作所 ○
1839 発動発電機 EG25BS-2 定格出力 25 kVA / 60 Hz （株）小松製作所 ○
1840 発動発電機 EG45BS-2 定格出力 45 kVA / 60 Hz （株）小松製作所 ○
1841 発動発電機 EG60BS-3 定格出力 60 kVA / 60 Hz （株）小松製作所 ○
1842 発動発電機 EG45BSS-2 定格出力 45 kVA / 60 Hz （株）小松製作所 ○
1886 発動発電機 EGW181MS 定格出力 3 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株） ○
1886 発動発電機 EGW181MS 定格出力 3 kVA / 60 Hz （株）やまびこ ○
1887 発動発電機 DGT270M 定格出力 3 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株） ○
1887 発動発電機 DGT270M 定格出力 3 kVA / 60 Hz （株）やまびこ ○
1888 発動発電機 DG600MI-Q1 定格出力 60 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株） ○
1888 発動発電機 DG600MI-Q1 定格出力 60 kVA / 60 Hz （株）やまびこ ○
1898 発動発電機 DLW-300ES 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.74 kW デンヨー（株） ○
1899 発動発電機 DCA-90ESH 定格出力 90 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
1900 発動発電機 DCA-150ESH 定格出力 150 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
1911 発動発電機 NES13EI 定格出力 13 kVA / 60 Hz 日本車輌製造（株） ○
1912 発動発電機 NES25EI 定格出力 25 kVA / 60 Hz 日本車輌製造（株） ○
1913 発動発電機 NES45EH 定格出力 45 kVA / 60 Hz 日本車輌製造（株） ○
1914 発動発電機 NES60EH 定格出力 60 kVA / 60 Hz 日本車輌製造（株） ○
1931 発動発電機 SDG45AS-3A6 定格出力 45 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
1931 発動発電機 SDG45AS-3A6 定格出力 45 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
1966 発動発電機 KW300C 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.74 kW （株）小松製作所 ○
1967 発動発電機 KW180 定格出力 3.0 kVA 溶接機出力 4.56 kW （株）小松製作所 ○
1984 発動発電機 GAW-150ES 定格出力 2.5 kVA 溶接機出力 3.58 kW デンヨー（株） ○
1985 発動発電機 TLW-230SSK 定格出力 5.5 kVA 溶接機出力 5.6 kW デンヨー（株） ○
1986 発動発電機 PCX-70SSⅡ 定格出力 3.0 kVA 溶接機出力 8.74 kW デンヨー（株）
1990 発動発電機 NES150EH 定格出力 150 kVA / 60 Hz 日本車輌製造（株） ○
2003 発動発電機 SDG45S-3A6 定格出力 45 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
2003 発動発電機 SDG45S-3A6 定格出力 45 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
2004 発動発電機 SDG150AS-3A6 定格出力 150 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
2004 発動発電機 SDG150AS-3A6 定格出力 150 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
2005 発動発電機 SDG220S-303 定格出力 220 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
2005 発動発電機 SDG220S-303 定格出力 220 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
2006 発動発電機 SDG300S-305 定格出力 300 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
2006 発動発電機 SDG300S-305 定格出力 300 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
2007 発動発電機 PGW150SCL 定格出力 2.5 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
2007 発動発電機 PGW150SCL 定格出力 2.5 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
2014 発動発電機 YAG45S-4 定格出力 45 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
2014 発動発電機 YAG45S-4 定格出力 45 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2014 発動発電機 YAG45S-4 定格出力 45 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2015 発動発電機 AG60SS 定格出力 60 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
2015 発動発電機 AG60SS 定格出力 60 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2073 発動発電機 EG90BS-2 定格出力 90 kVA / 60 Hz （株）小松製作所 ○
2110 発動発電機 DCA-12SBX 定格出力 12 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
2111 発動発電機 DCA-220ESM 定格出力 220 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
2112 発動発電機 DAT-270ES 定格出力 3.0 kVA 溶接機出力 6.7 kW デンヨー（株） ○
2113 発動発電機 DAT-270RS 定格出力 3.0 kVA 溶接機出力 6.7 kW デンヨー（株） ○
2130 発動発電機 SGL2200-Ⅱ 定格出力 2.00 kVA / 50 Hz 富士重工業（株）
2131 発動発電機 SGL2200-Ⅱ 定格出力 2.20 kVA / 60 Hz 富士重工業（株）
2132 発動発電機 SGR2300 定格出力 2.10 kVA / 50 Hz 富士重工業（株） ○
2133 発動発電機 SGR2300 定格出力 2.30 kVA / 60 Hz 富士重工業（株）
2134 発動発電機 SGD2200S-Ⅲ 定格出力 2.05 kVA / 50 Hz 富士重工業（株） ○
2135 発動発電機 SGD2200S-Ⅲ 定格出力 2.20 kVA / 60 Hz 富士重工業（株） ○
2136 発動発電機 SGD3000S-Ⅲ 定格出力 2.70 kVA / 50 Hz 富士重工業（株） ○
2137 発動発電機 SGD3000S-Ⅲ 定格出力 3.00 kVA / 60 Hz 富士重工業（株） ○
2142 発動発電機 SDG60S-3A6 定格出力 60 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
2142 発動発電機 SDG60S-3A6 定格出力 60 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
2143 発動発電機 SDG100S-3A5 定格出力 100 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
2143 発動発電機 SDG100S-3A5 定格出力 100 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
2146 発動発電機 AG13SS 定格出力 13 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
2146 発動発電機 AG13SS 定格出力 13 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2147 発動発電機 AG15SS 定格出力 15 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
2147 発動発電機 AG15SS 定格出力 15 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2148 発動発電機 AG45SS 定格出力 45 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
2148 発動発電機 AG45SS 定格出力 45 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2149 発動発電機 AG60SS 定格出力 60 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
2149 発動発電機 AG60SS 定格出力 60 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2253 発動発電機 EG20MⅡ 定格出力 2.0 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株） ○
2253 発動発電機 EG20MⅡ 定格出力 2.0 kVA / 60 Hz （株）やまびこ ○
2254 発動発電機 DG450MM 定格出力 45 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株） ○
2254 発動発電機 DG450MM 定格出力 45 kVA / 60 Hz （株）やまびこ ○
2255 発動発電機 DG2200MM 定格出力 220 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株） ○
2255 発動発電機 DG2200MM 定格出力 220 kVA / 60 Hz （株）やまびこ ○
2256 発動発電機 DG3000MM 定格出力 300 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株）
2256 発動発電機 DG3000MM 定格出力 300 kVA / 60 Hz （株）やまびこ
2257 発動発電機 DG4200MM 定格出力 420 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株）
2257 発動発電機 DG4200MM 定格出力 420 kVA / 60 Hz （株）やまびこ
2319 発動発電機 DCA-125ESK 定格出力 125 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
2320 発動発電機 DCA-125ESM 定格出力 125 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
2321 発動発電機 DCA-300ESK 定格出力 300 kVA / 60 Hz デンヨー（株）
2321 発動発電機 DCA-300ESK 定格出力 300 kVA / 60 Hz デンヨー（株）
2322 発動発電機 DCT-250SSⅢ 定格出力 3 kVA 溶接機出力 6.7 kW デンヨー（株） ○
2354 発動発電機 NES90EI 定格出力 90 kVA / 60 Hz 日本車輌製造（株） ○
2355 発動発電機 NES220EM 定格出力 220 kVA / 60 Hz 日本車輌製造（株） ○
2355 発動発電機 NES220EM 定格容量 220 kVA   日本車輌製造（株） ○
2356 発動発電機 NES300SME 定格出力 300 kVA / 60 Hz 日本車輌製造（株）
2357 発動発電機 NES500SM-2 定格出力 500 kVA / 60 Hz 日本車輌製造（株）
2358 発動発電機 NES600SM-2 定格出力 600 kVA / 60 Hz 日本車輌製造（株）
2392 発動発電機 SG550 定格出力 0.55 kVA / 60 Hz 富士重工業（株） ○
2393 発動発電機 SG1000-Ⅱ 定格出力 1.0 kVA / 60 Hz 富士重工業（株）
2394 発動発電機 SGL3000-Ⅱ 定格出力 2.5 kVA / 50 Hz 富士重工業（株）
2395 発動発電機 SGL3000-Ⅱ 定格出力 3.0 kVA / 60 Hz 富士重工業（株）
2402 発動発電機 SDG60AS-3A6 定格出力 60 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
2402 発動発電機 SDG60AS-3A6 定格出力 60 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
2403 発動発電機 SDG220S-3A1 定格出力 220 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
2403 発動発電機 SDG220S-3A1 定格容量 220 kVA   北越工業（株） ○
2403 発動発電機 SDG220S-3A1 定格容量 220 kVA   (株)AIRMAN ○
2404 発動発電機 PGW180SCL 定格出力 3 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
2404 発動発電機 PGW180SCL 定格出力 3 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
2408 発動発電機 EWG-325DX 定格出力 2.5 kVA 溶接機出力 3.58 kW リョービ販売（株） ○
2429 発動発電機 YGW150SS-3 定格出力 2.5 kVA 溶接機出力 3.58 kW ヤンマー（株） ○
2429 発動発電機 YGW150SS-3 定格出力 2.5 kVA 溶接機出力 3.58 kW ヤンマー建機（株） ○
2430 発動発電機 YW300S-3 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.74 kW ヤンマー（株） ○
2430 発動発電機 YW300S-3 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.74 kW ヤンマー建機（株） ○
2431 発動発電機 YW300WS-3 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.74 kW ヤンマー（株） ○
2431 発動発電機 YW300WS-3 定格出力 9.9 kVA 溶接機出力 8.74 kW ヤンマー建機（株） ○
2466 発動発電機 KW150E 定格出力 2.5 kVA 溶接機出力 3.58 kW （株）小松製作所 ○
2480 発動発電機 EG551 定格出力 0.55 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株） ○
2480 発動発電機 EG551 定格出力 0.55 kVA / 60 Hz （株）やまびこ ○
2506 発動発電機 GAW-180ES 定格出力 3 kVA 溶接機出力 4.56 kW デンヨー（株） ○
2507 発動発電機 DCA-150ESM 定格出力 150 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
2508 発動発電機 DCA-400ESM 定格出力 400 kVA / 60 Hz デンヨー（株）
2509 発動発電機 GE-550Ⅱ 定格出力 0.55 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
2510 発動発電機 GAT-150RS 定格出力 2.5 kVA 溶接機出力 3.58 kW デンヨー（株） ○
2530 発動発電機 NES400EM 定格出力 400 kVA / 60 Hz 日本車輌製造（株）
2531 発動発電機 NES800SM 定格出力 800 kVA / 60 Hz 日本車輌製造（株）
2531 発動発電機 NES800SM 定格出力 800 kVA / 60 Hz 日本車輌製造（株）
2572 発動発電機 SDG400S-3A1 定格出力 400 kVA / 60 Hz 北越工業（株）
2572 発動発電機 SDG400S-3A1 定格出力 400 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN
2573 発動発電機 SDG800S-3A1 定格出力 800 kVA / 60 Hz 北越工業（株）
2573 発動発電機 SDG800S-3A1 定格出力 800 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN
2578 発動発電機 SDG13S-3A5 定格出力 13 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
2578 発動発電機 SDG13S-3A5 定格出力 13 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
2579 発動発電機 SDG25S-3A5 定格出力 25 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
2579 発動発電機 SDG25S-3A5 定格出力 25 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
2580 発動発電機 SDG100AS-3A6 定格出力 100 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
2580 発動発電機 SDG100AS-3A6 定格出力 100 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
2581 発動発電機 PDW380SLE 定格出力 15 kVA 溶接機出力 11.9 kW 北越工業（株）
2581 発動発電機 PDW380SLE 定格出力 15 kVA 溶接機出力 11.9 kW (株)AIRMAN
2582 発動発電機 PDW380SLE2 定格出力 15 kVA 溶接機出力 11.9 kW 北越工業（株）
2582 発動発電機 PDW380SLE2 定格出力 15 kVA 溶接機出力 11.9 kW (株)AIRMAN
2589 発動発電機 YAG80S-2 定格出力 80 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
2589 発動発電機 YAG80S-2 定格出力 80 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2589 発動発電機 YAG80S-2 定格出力 80 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2590 発動発電機 YSG1500SS-5 定格出力 1.2 kVA / 50 Hz ヤンマー（株） ○
2590 発動発電機 YSG1500SS-5 定格出力 1.2 kVA / 50 Hz ヤンマー建機（株） ○
2590 発動発電機 YSG1500SS-5 定格出力 1.2 kVA / 50 Hz ヤンマー建機（株） ○
2591 発動発電機 YSG1500SS-6 定格出力 1.5 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
2591 発動発電機 YSG1500SS-6 定格出力 1.5 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2591 発動発電機 YSG1500SS-6 定格出力 1.5 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2592 発動発電機 YSG2000SS-51 定格出力 1.7 kVA / 50 Hz ヤンマー（株） ○
2592 発動発電機 YSG2000SS-51 定格出力 1.7 kVA / 50 Hz ヤンマー建機（株） ○
2592 発動発電機 YSG2000SS-51 定格出力 1.7 kVA / 50 Hz ヤンマー建機（株） ○
2593 発動発電機 YSG2000SS-61 定格出力 2 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
2593 発動発電機 YSG2000SS-61 定格出力 2 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2593 発動発電機 YSG2000SS-61 定格出力 2 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2594 発動発電機 YSG2500SS-51 定格出力 2 kVA / 50 Hz ヤンマー（株） ○
2594 発動発電機 YSG2500SS-51 定格出力 2 kVA / 50 Hz ヤンマー建機（株） ○
2594 発動発電機 YSG2500SS-51 定格出力 2 kVA / 50 Hz ヤンマー建機（株） ○
2595 発動発電機 YSG2500SS-61 定格出力 2.5 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
2595 発動発電機 YSG2500SS-61 定格出力 2.5 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2595 発動発電機 YSG2500SS-61 定格出力 2.5 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2596 発動発電機 YSG3000SS-51 定格出力 2.5 kVA / 50 Hz ヤンマー（株） ○
2596 発動発電機 YSG3000SS-51 定格出力 2.5 kVA / 50 Hz ヤンマー建機（株） ○
2596 発動発電機 YSG3000SS-51 定格出力 2.5 kVA / 50 Hz ヤンマー建機（株） ○
2597 発動発電機 YSG3000SS-61 定格出力 3 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
2597 発動発電機 YSG3000SS-61 定格出力 3 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2597 発動発電機 YSG3000SS-61 定格出力 3 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2598 発動発電機 YSG3500SS-51 定格出力 3 kVA / 50 Hz ヤンマー（株） ○
2598 発動発電機 YSG3500SS-51 定格出力 3 kVA / 50 Hz ヤンマー建機（株） ○
2598 発動発電機 YSG3500SS-51 定格出力 3 kVA / 50 Hz ヤンマー建機（株） ○
2599 発動発電機 YSG3500SS-61 定格出力 3.5 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
2599 発動発電機 YSG3500SS-61 定格出力 3.5 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2599 発動発電機 YSG3500SS-61 定格出力 3.5 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2600 発動発電機 YSG5000SS-5 定格出力 4.2 kVA / 50 Hz ヤンマー（株） ○
2600 発動発電機 YSG5000SS-5 定格出力 4.2 kVA / 50 Hz ヤンマー建機（株） ○
2600 発動発電機 YSG5000SS-5 定格出力 4.2 kVA / 50 Hz ヤンマー建機（株） ○
2601 発動発電機 YSG5000SS-6 定格出力 5 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
2601 発動発電機 YSG5000SS-6 定格出力 5 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2601 発動発電機 YSG5000SS-6 定格出力 5 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2602 発動発電機 YSG6000TSS-5 定格出力 5 kVA / 50 Hz ヤンマー（株） ○
2602 発動発電機 YSG6000TSS-5 定格出力 5 kVA / 50 Hz ヤンマー建機（株） ○
2602 発動発電機 YSG6000TSS-5 定格出力 5 kVA / 50 Hz ヤンマー建機（株） ○
2603 発動発電機 YSG6000TSS-6 定格出力 6 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
2603 発動発電機 YSG6000TSS-6 定格出力 6 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2603 発動発電機 YSG6000TSS-6 定格出力 6 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2604 発動発電機 YDG500S-5 定格出力 4.2 kVA / 50 Hz ヤンマー（株）
2604 発動発電機 YDG500S-5 定格出力 4.2 kVA / 50 Hz ヤンマー建機（株）
2605 発動発電機 YDG500S-6 定格出力 5 kVA / 60 Hz ヤンマー（株）
2605 発動発電機 YDG500S-6 定格出力 5 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株）
2606 発動発電機 YDG600TS-5 定格出力 5 kVA / 50 Hz ヤンマー（株）
2606 発動発電機 YDG600TS-5 定格出力 5 kVA / 50 Hz ヤンマー建機（株）
2607 発動発電機 YDG600TS-6 定格出力 6 kVA / 60 Hz ヤンマー（株）
2607 発動発電機 YDG600TS-6 定格出力 6 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株）
2608 発動発電機 YDG15HSS 定格出力 0.85 kVA / 540 Hz ヤンマー（株） ○
2608 発動発電機 YDG15HSS 定格出力 0.85 kVA / 540 Hz ヤンマー建機（株） ○
2609 発動発電機 YDG25HSS 定格出力 1.7 kVA / 540 Hz ヤンマー（株） ○
2609 発動発電機 YDG25HSS 定格出力 1.7 kVA / 540 Hz ヤンマー建機（株） ○
2609 発動発電機 YDG25HSS 定格出力 1.7 kVA / 540 Hz ヤンマー建機（株） ○
2625 発動発電機 EG125BS-3 定格出力 125 kVA / 60 Hz （株）小松製作所 ○
2626 発動発電機 EG150BSS-1 定格出力 150 kVA / 60 Hz （株）小松製作所 ○
2627 発動発電機 EG300BS-6 定格出力 300 kVA / 60 Hz （株）小松製作所
2628 発動発電機 KW230 定格出力 5.5 kVA 溶接機出力 5.6 kW （株）小松製作所 ○
2648 発動発電機 SDG25S-3A6 定格出力 25 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
2648 発動発電機 SDG25S-3A6 定格出力 25 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
2649 発動発電機 SDG150S-3A6 定格出力 150 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
2649 発動発電機 SDG150S-3A6 定格出力 150 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
2650 発動発電機 SDG300S-3A1 定格出力 300 kVA / 60 Hz 北越工業（株）
2650 発動発電機 SDG300S-3A1 定格出力 300 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN
2651 発動発電機 SDG500S-3A1 定格出力 500 kVA / 60 Hz 北越工業（株）
2651 発動発電機 SDG500S-3A1 定格出力 500 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN
2652 発動発電機 NES300EH 定格出力 300 kVA / 60 Hz 日本車輌製造（株）
2653 発動発電機 NES500EM 定格出力 500 kVA / 60 Hz 日本車輌製造（株）
2658 発動発電機 G900iS 定格出力 0.9 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
2658 発動発電機 G900iS 定格出力 0.9 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2658 発動発電機 G900iS2 定格出力 0.9 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2658 発動発電機 G900iS2 定格出力 0.9 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2659 発動発電機 G2800iSE 定格出力 2.8 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
2659 発動発電機 G2800iSE 定格出力 2.8 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2659 発動発電機 G2800iSE2 定格出力 2.8 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2659 発動発電機 G2800iSE2 定格出力 2.8 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2660 発動発電機 EF900iS 定格出力 0.9 kVA / 60 Hz ヤマハ発動機販売（株） ○
2660 発動発電機 EF900iS 定格容量 0.9 kVA ヤマハモーターパワープロダクツ（株） ○
2661 発動発電機 EF2500i 定格出力 2.5 kVA / 60 Hz ヤマハ発動機販売（株）
2661 発動発電機 EF2500i 定格容量 2.5 kVA ヤマハモーターパワープロダクツ（株）
2662 発動発電機 EF2800iSE 定格出力 2.8 kVA / 60 Hz ヤマハ発動機販売（株） ○
2662 発動発電機 EF2800iSE 定格容量 2.8 kVA ヤマハモーターパワープロダクツ（株） ○
2680 発動発電機 XQ500 定格出力 513 kVA / 60 Hz キャタピラーパワーシステムズインク
2680 発動発電機 XQ500 定格出力 513 kVA / 60 Hz キャタピラージャパン（株）
2701 発動発電機 DG1000MI 定格出力 100 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株） ○
2701 発動発電機 DG1000MI 定格出力 100 kVA / 60 Hz （株）やまびこ ○
2702 発動発電機 EG2500MP-E 定格出力 2.5 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株） ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
2702 発動発電機 EG2500MP-E 定格出力 2.5 kVA / 60 Hz （株）やまびこ ○
2703 発動発電機 iEG2500 定格出力 2.5 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株）
2703 発動発電機 iEG2500 定格出力 2.5 kVA / 60 Hz （株）やまびこ
2704 発動発電機 iEG2800M 定格出力 2.8 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株） ○
2704 発動発電機 iEG2800M 定格出力 2.8 kVA / 60 Hz （株）やまびこ ○
2725 発動発電機 DCA-150ESK 定格出力 150 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
2726 発動発電機 DCA-220ESK 定格出力 220 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
2726 発動発電機 DCA-220ESK 定格出力 220 kVA / 60 Hz デンヨー（株） ○
2762 発動発電機 NES13EI2 定格出力 13 kVA / 60 Hz 日本車輌製造（株） ○
2763 発動発電機 NES25EI2 定格出力 25 kVA / 60 Hz 日本車輌製造（株） ○
2764 発動発電機 NES25EAI 定格出力 25 kVA / 60 Hz 日本車輌製造（株） ○
2765 発動発電機 NES45EAN 定格出力 45 kVA / 60 Hz 日本車輌製造（株） ○
2766 発動発電機 NES60EAI 定格出力 60 kVA / 60 Hz 日本車輌製造（株） ○
2771 発動発電機 SDG25S-3A6 定格出力 25 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
2771 発動発電機 SDG25S-3A6 定格出力 25 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
2772 発動発電機 G2300A-6 定格出力 2.3 kVA / 60 Hz ヤンマー（株）
2772 発動発電機 G2300A-6 定格出力 2.3 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株）
2772 発動発電機 G2300A-6 定格出力 2.3 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株）
2773 発動発電機 G2300A-5 定格出力 2 kVA / 50 Hz ヤンマー（株） ○
2773 発動発電機 G2300A-5 定格出力 2 kVA / 50 Hz ヤンマー建機（株） ○
2773 発動発電機 G2300A-5 定格出力 2 kVA / 50 Hz ヤンマー建機（株） ○
2796 発動発電機 KW180B 定格出力 3 kVA 溶接機出力 4.56 kW （株）小松製作所 ○
2820 発動発電機 SGi14 定格容量 1.4 kVA / 60 Hz 富士重工業（株） ○
2821 発動発電機 SG9 定格容量 0.9 kVA / 60 Hz 富士重工業（株） ○
2822 発動発電機 SG17-50Hz 定格容量 1.4 kVA / 50 Hz 富士重工業（株） ○
2823 発動発電機 SG17-60Hz 定格容量 1.7 kVA / 60 Hz 富士重工業（株）
2824 発動発電機 SG24-50Hz 定格容量 2.1 kVA / 50 Hz 富士重工業（株） ○
2825 発動発電機 SG24-60Hz 定格容量 2.4 kVA / 60 Hz 富士重工業（株）
2826 発動発電機 SG27-50Hz 定格容量 2.4 kVA / 50 Hz 富士重工業（株） ○
2827 発動発電機 SG27-60Hz 定格容量 2.7 kVA / 60 Hz 富士重工業（株）
2828 発動発電機 SG37-50Hz 定格容量 3.3 kVA / 50 Hz 富士重工業（株） ○
2829 発動発電機 SG37-60Hz 定格容量 3.7 kVA / 60 Hz 富士重工業（株）
2830 発動発電機 SGR24S 定格容量 2.4 kVA / 60 Hz 富士重工業（株） ○
2831 発動発電機 SGR27S 定格容量 2.7 kVA / 60 Hz 富士重工業（株） ○
2832 発動発電機 SGR37SE 定格容量 3.7 kVA / 60 Hz 富士重工業（株） ○
2833 発動発電機 SGi25 定格容量 2.5 kVA / 60 Hz 富士重工業（株）
2834 発動発電機 SGi28 定格容量 2.8 kVA / 60 Hz 富士重工業（株）
2835 発動発電機 SGi38 定格容量 3.8 kVA / 60 Hz 富士重工業（株）
2836 発動発電機 SGi25S 定格容量 2.5 kVA / 60 Hz 富士重工業（株） ○
2837 発動発電機 SGi28SE 定格容量 2.8 kVA / 60 Hz 富士重工業（株） ○
2838 発動発電機 SGi38SE 定格容量 3.8 kVA / 60 Hz 富士重工業（株） ○
2843 発動発電機 GAW-180ES2 定格容量 3 kVA 溶接機出力 4.56 kW デンヨー（株） ○
2844 発動発電機 DLW-300ESW 定格容量 9.9 kVA 溶接機出力 8.74 kW デンヨー（株） ○
2845 発動発電機 DLW-400ESW 定格容量 15 kVA 溶接機出力 11.9 kW デンヨー（株） ○
2846 発動発電機 DCA-400ESK 定格容量 400 kVA   デンヨー（株）
2846 発動発電機 DCA-400ESK 定格容量 400 kVA   デンヨー（株）
2847 発動発電機 DCA-500ESM 定格容量 500 kVA   デンヨー（株）
2848 発動発電機 DCA-610SPK 定格容量 610 kVA   デンヨー（株）

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
2849 発動発電機 DCA-610SPM 定格容量 610 kVA   デンヨー（株）
2863 発動発電機 DG600MM 定格出力 60 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株） ○
2863 発動発電機 DG600MM 定格出力 60 kVA / 60 Hz （株）やまびこ ○
2864 発動発電機 DG450UMI 定格出力 45 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株） ○
2864 発動発電機 DG450UMI-Q 定格容量 45 kVA 新ダイワ工業（株） ○
2864 発動発電機 DG450UMI-Q 定格容量 45 kVA （株）やまびこ ○
2865 発動発電機 EGW181MS-T 定格出力 3 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株） ○
2865 発動発電機 EGW181MS-T 定格出力 3 kVA / 60 Hz （株）やまびこ ○
2888 発動発電機 EG150BS-6 定格出力 150 kVA / 60 Hz （株）小松製作所 ○
2889 発動発電機 EG220BS-3 定格出力 220 kVA / 60 Hz （株）小松製作所 ○
2904 発動発電機 AG35TS 定格出力 35 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
2904 発動発電機 AG35TS 定格出力 35 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2905 発動発電機 G2400S-5 定格出力 2 kVA / 50 Hz ヤンマー（株） ○
2905 発動発電機 G2400S-5 定格出力 2 kVA / 50 Hz ヤンマー建機（株） ○
2906 発動発電機 G2400S-6 定格出力 2.4 kVA / 60 Hz ヤンマー（株） ○
2906 発動発電機 G2400S-6 定格出力 2.4 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
2907 発動発電機 EX22H 定格出力 2.2 kVA / 60 Hz 本田技研工業（株） ○
2907 発動発電機 EX22H 定格出力 2.2 kVA / 60 Hz 本田技研工業（株） ○
2908 発動発電機 EU28isH 定格出力 2.8 kVA / 60 Hz 本田技研工業（株） ○
2908 発動発電機 EU28isH 定格出力 2.8 kVA / 60 Hz 本田技研工業（株） ○
2909 発動発電機 EU24iH 定格出力 2.4 kVA / 60 Hz 本田技研工業（株） ○
2909 発動発電機 EU24iH 定格出力 2.4 kVA / 60 Hz 本田技研工業（株） ○
2910 発動発電機 EB26H 定格出力 2.6 kVA / 60 Hz 本田技研工業（株）
2910 発動発電機 EB26H 定格出力 2.6 kVA / 60 Hz 本田技研工業（株）
2916 発動発電機 G240H 定格容量 2.4 kVA / 60 Hz （株）マキタ
2917 発動発電機 G140IS 定格容量 1.4 kVA / 60 Hz （株）マキタ ○
2918 発動発電機 G250IS 定格容量 2.5 kVA / 60 Hz （株）マキタ ○
2919 発動発電機 G280ISE 定格容量 2.8 kVA / 60 Hz （株）マキタ ○
2920 発動発電機 G250I 定格容量 2.5 kVA / 60 Hz （株）マキタ
2942 発動発電機 NES610SM 定格容量 610 kVA   日本車輌製造（株）
2948 発動発電機 TLW-450SSWI 定格容量 18 kVA 溶接機出力 14.4 kW デンヨー（株）
2949 発動発電機 DCA-500ESK 定格容量 500 kVA   デンヨー（株）
2951 発動発電機 GE-1400SS-IV 定格容量 1.4 kVA   デンヨー（株） ○
2971 発動発電機 MGP135E 定格容量 136 kVA / 60 Hz 三菱重工業（株） ○
2972 発動発電機 MGP220E 定格容量 220 kVA / 60 Hz 三菱重工業（株） ○
2973 発動発電機 YSG2400A-6 定格容量 2.4 kVA / 60 Hz ヤンマー（株）
2973 発動発電機 YSG2400A-6 定格容量 2.4 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株）
2974 発動発電機 YSG2400A-5 定格容量 2.1 kVA / 50 Hz ヤンマー（株） ○
2974 発動発電機 YSG2400A-5 定格容量 2.1 kVA / 50 Hz ヤンマー建機（株） ○
2975 発動発電機 EB55i 定格容量 5.5 kVA / 50/60 Hz 本田技研工業（株）
2976 発動発電機 EM45is 定格容量 4.5 kVA / 50/60 Hz 本田技研工業（株）
2976 発動発電機 EM45is 定格容量 4.5 kVA / 50/60 Hz 本田技研工業（株）
2976 発動発電機 EM45is 定格容量 4.5 kVA / 50/60 Hz 本田技研工業（株）
2977 発動発電機 EB45i 定格容量 4.5 kVA / 50/60 Hz 本田技研工業（株）
2978 発動発電機 EM55is 定格容量 5.5 kVA / 50/60 Hz 本田技研工業（株）
2978 発動発電機 EM55is 定格容量 5.5 kVA / 50/60 Hz 本田技研工業（株）
2978 発動発電機 EM55is 定格容量 5.5 kVA / 50/60 Hz 本田技研工業（株）
2979 発動発電機 SDG15S-3A1 定格容量 15 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
2979 発動発電機 SDG15S-3A1 定格容量 15 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
2980 発動発電機 SDG45S-3A2 定格容量 45 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
2980 発動発電機 SDG45S-3A2 定格容量 45 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
2981 発動発電機 SDG150S-3A1 定格容量 150 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
2981 発動発電機 SDG150S-3A1 定格容量 150 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
2982 発動発電機 SDG610S-3A1 定格容量 610 kVA / 60 Hz 北越工業（株）
2982 発動発電機 SDG610S-3A1 定格容量 610 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN
2984 発動発電機 GE-2500SS-IV 定格容量 2.5 kVA   デンヨー（株） ○
2985 発動発電機 GE-2800SS-IV 定格容量 2.8 kVA   デンヨー（株） ○
2986 発動発電機 GE-3800SS-IV 定格容量 3.8 kVA   デンヨー（株） ○
2987 発動発電機 GHW-280ES 定格容量 2.5 kVA 溶接機出力 7.5 kW デンヨー（株） ○
2988 発動発電機 DCW-350SSI 定格容量 3 kVA 溶接機出力 10.5 kW デンヨー（株）
2989 発動発電機 DCA-800SPM 定格容量 800 kVA   デンヨー（株）
2996 発動発電機 EG400BS-3 定格容量 400 kVA / 60 Hz （株）小松製作所
2997 発動発電機 EG610BS-1 定格容量 610 kVA / 60 Hz （株）小松製作所
3028 発動発電機 GAT-150ES 定格容量 2.5 kVA 溶接機出力 3.58 kW デンヨー（株） ○
3029 発動発電機 KAG-4000US 定格容量 4 kVA   デンヨー（株） ○
3030 発動発電機 DCA-25CI 定格容量 25 kVA   デンヨー（株） ○
3031 発動発電機 DCA-25SPX 定格容量 25 kVA   デンヨー（株） ○
3054 発動発電機 SDG25AS-3A6 定格容量 25 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
3054 発動発電機 SDG25AS-3A6 定格容量 25 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
3055 発動発電機 SDG25S-3A7 定格容量 25 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
3055 発動発電機 SDG25S-3A7 定格容量 25 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
3092 発動発電機 GE-2500-IV 定格容量 2.5 kVA   デンヨー（株）
3093 発動発電機 GE-2800-IV 定格容量 2.8 kVA   デンヨー（株）
3094 発動発電機 DAT-270ES2 定格容量 3 kVA 溶接機出力 7.5 kW デンヨー（株） ○
3122 発動発電機 SGL24-50Hz 定格容量 2 kVA   富士重工業（株） ○
3123 発動発電機 SGL24-60Hz 定格容量 2.4 kVA   富士重工業（株）
3124 発動発電機 SGL29-50Hz 定格容量 2.4 kVA   富士重工業（株） ○
3125 発動発電機 SGL29-60Hz 定格容量 2.9 kVA   富士重工業（株）
3126 発動発電機 SGL41-50Hz 定格容量 3.5 kVA   富士重工業（株）
3127 発動発電機 SGL41-60Hz 定格容量 4.1 kVA   富士重工業（株）
3133 発動発電機 G3500S-5E 定格容量 3.05 kVA / 50 Hz ヤンマー建機（株） ○
3134 発動発電機 G3500S-6E 定格容量 3.5 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
3135 発動発電機 AG12TS 定格容量 12 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
3136 発動発電機 AG24TS 定格容量 24 kVA / 60 Hz ヤンマー建機（株） ○
3146 発動発電機 SDG13AS-3A5 定格容量 13 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
3146 発動発電機 SDG13AS-3A5 定格容量 13 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
3154 発動発電機 EGW150MC 定格容量 2.5 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株） ○
3154 発動発電機 EGW150MC 定格容量 2.5 kVA / 60 Hz （株）やまびこ ○
3155 発動発電機 iEG2600 定格容量 2.6 kVA / 60 Hz 新ダイワ工業（株）
3155 発動発電機 iEG2600 定格容量 2.6 kVA / 60 Hz （株）やまびこ
3187 発動発電機 TLG-12ESX 定格容量 12 kVA   デンヨー（株） ○
3187 発動発電機 TLG-12LSX 定格容量 12 kVA   デンヨー（株） ○
3188 発動発電機 TLG-15ESX 定格容量 15 kVA   デンヨー（株）
3188 発動発電機 TLG-15ESX 定格容量 15 kVA   デンヨー（株）
3188 発動発電機 TLG-15LSX 定格容量 15 kVA   デンヨー（株）
3199 発動発電機 NES25EI3 定格容量 25 kVA 日本車輌製造（株） ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
3200 発動発電機 NES25EAI2 定格容量 25 kVA 日本車輌製造（株） ○
3210 発動発電機 EG13BS-5 定格容量 13 kVA （株）小松製作所 ○
3211 発動発電機 EG15BS-5 定格容量 15 kVA （株）小松製作所 ○
3212 発動発電機 EG20BS-5 定格容量 20 kVA （株）小松製作所 ○
3213 発動発電機 WS152 定格容量 2.5 kVA （株）マキタ ○
3214 発動発電機 EGW150MC-i 定格容量 2.5 kVA 新ダイワ工業（株） ○
3214 発動発電機 EGW150MC-i 定格容量 2.5 kVA （株）やまびこ ○
3221 発動発電機 SDG13S-3A6 定格容量 13 kVA 北越工業（株） ○
3221 発動発電機 SDG13S-3A6 定格容量 13 kVA (株)AIRMAN ○
3222 発動発電機 MGP45SE-2 定格容量 45 kVA 三菱重工業（株） ○
3223 発動発電機 MGP60SE-2 定格容量 60 kVA 三菱重工業（株） ○
3227 発動発電機 AG125S-5 定格容量 125 kVA ヤンマー建機（株） ○
3228 発動発電機 AG150S-5 定格容量 150 kVA ヤンマー建機（株） ○
3243 発動発電機 DAT-270RS2 定格容量 3 kVA 溶接機出力 7.5 kW デンヨー（株） ○
3244 発動発電機 DCW-350ES 定格容量 3 kVA 溶接機出力 10.5 kW デンヨー（株） ○
3244 発動発電機 DCW-350LS 定格容量 3 kVA 溶接機出力 10.5 kW デンヨー（株） ○
3245 発動発電機 DCA-13ESK 定格容量 13 kVA   デンヨー（株） ○
3245 発動発電機 DCA-13ESK 定格容量 13 kVA   デンヨー（株） ○
3246 発動発電機 DCA-25ESK 定格容量 25 kVA   デンヨー（株） ○
3247 発動発電機 DCA-45USI2 定格容量 45 kVA   デンヨー（株） ○
3248 発動発電機 DCA-100ESI 定格容量 100 kVA   デンヨー（株） ○
3249 発動発電機 DCA-100USI 定格容量 100 kVA   デンヨー（株） ○
3265 発動発電機 DGW310MC 定格容量 9.9 kVA 新ダイワ工業（株） ○
3265 発動発電機 DGW310MC 定格容量 9.9 kVA 新ダイワ工業（株） ○
3265 発動発電機 DGW310MC 定格容量 9.9 kVA （株）やまびこ ○
3266 発動発電機 DGW310DMC 定格容量 9.9 kVA 新ダイワ工業（株） ○
3266 発動発電機 DGW310DMC 定格容量 9.9 kVA 新ダイワ工業（株） ○
3266 発動発電機 DGW310DMC 定格容量 9.9 kVA （株）やまびこ ○
3269 発動発電機 AG90S-5 定格容量 90 kVA   ヤンマー建機（株） ○
3279 発動発電機 DCA-10ESX 定格容量 10 kVA   デンヨー（株） ○
3280 発動発電機 DCA-15ESK 定格容量 15 kVA   デンヨー（株） ○
3281 発動発電機 DCA-15ESX 定格容量 15 kVA   デンヨー（株） ○
3282 発動発電機 DCA-20ESK 定格容量 20 kVA   デンヨー（株） ○
3283 発動発電機 DCA-6ESX2 定格容量 6 kVA   デンヨー（株） ○
3284 発動発電機 PCX-70ES 定格容量 3 kVA 溶接機出力 8.74 kW デンヨー（株） ○
3284 発動発電機 PCX-70ES 定格容量 3 kVA 溶接機出力 8.74 kW デンヨー（株） ○
3284 発動発電機 PCX-70LS 定格容量 3 kVA 溶接機出力 8.74 kW デンヨー（株） ○
3285 発動発電機 DCA-125USH 定格容量 125 kVA   デンヨー（株） ○
3286 発動発電機 EF2000iS 定格容量 2 kVA   ヤマハ発動機（株） ○
3286 発動発電機 EF2000iS 定格容量 2 kVA   ヤマハモーターパワープロダクツ（株） ○
3287 発動発電機 EF2300-50Hz 定格容量 2 kVA   ヤマハ発動機（株） ○
3287 発動発電機 EF2300-50Hz 定格容量 2 kVA   ヤマハモーターパワープロダクツ（株） ○
3288 発動発電機 EF2300-60Hz 定格容量 2.3 kVA   ヤマハ発動機（株）
3288 発動発電機 EF2300-60Hz 定格容量 2.3 kVA   ヤマハモーターパワープロダクツ（株）
3312 発動発電機 DGW310LC 定格容量 9.9 kVA 溶接機出力 8.74 kW 新ダイワ工業（株） ○
3317 発動発電機 PDW300SN-A3 定格容量 9.9 kVA 溶接機出力 8.74 kW 北越工業（株） ○
3317 発動発電機 PDW300SN-A3 定格容量 9.9 kVA 溶接機出力 8.74 kW (株)AIRMAN ○
3318 発動発電機 PDW300SN2-A3 定格容量 9.9 kVA 溶接機出力 8.74 kW 北越工業（株） ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
3318 発動発電機 PDW300SN2-A3 定格容量 9.9 kVA 溶接機出力 8.74 kW (株)AIRMAN ○
3340 発動発電機 TLG-7.5ESK 定格容量 7.5 kVA   デンヨー（株） ○
3341 発動発電機 TLW-230ES 定格容量 5.5 kVA 溶接機出力 5.6 kW デンヨー（株） ○
3363 発動発電機 NES13EK 定格容量 13 kVA 日本車輌製造（株） ○
3364 発動発電機 NES45AP 定格容量 45 kVA   日本車輌製造（株） ○
3364 発動発電機 NES45AP 定格容量 45 kVA   日本車輌製造（株） ○
3365 発動発電機 NES100EI 定格容量 100 kVA   日本車輌製造（株） ○
3366 発動発電機 NES125EH 定格容量 125 kVA   日本車輌製造（株） ○
3379 発動発電機 iEG2000M-Y 定格容量 2 kVA   新ダイワ工業（株） ○
3379 発動発電機 iEG2000M-Y 定格容量 2 kVA   （株）やまびこ ○
3383 発動発電機 K150EGW-C 定格容量 2.5 kVA 溶接機出力 3.58 kW （株）クボタ ○
3386 発動発電機 TLG-13ESY 定格容量 13 kVA   デンヨー（株） ○
3386 発動発電機 TLG-13LSY 定格容量 13 kVA   デンヨー（株） ○
3387 発動発電機 TLG-18ESY 定格容量 18 kVA   デンヨー（株）
3387 発動発電機 TLG-18ESY 定格容量 18 kVA   デンヨー（株）
3387 発動発電機 TLG-18LSY 定格容量 18 kVA   デンヨー（株）
3421 発動発電機 DG600UMI 定格容量 60 kVA 新ダイワ工業（株） ○
3421 発動発電機 DG600UMI 定格容量 60 kVA （株）やまびこ ○
3422 発動発電機 DG1500UMH 定格容量 150 kVA 新ダイワ工業（株） ○
3422 発動発電機 DG1500UMH 定格容量 150 kVA （株）やまびこ ○
3456 発動発電機 G2400S-5L 定格容量 2 kVA   ヤンマー建機（株） ○
3457 発動発電機 G2400S-6L 定格容量 2.4 kVA   ヤンマー建機（株） ○
3466 発動発電機 DCA-13USY 定格容量 13 kVA   デンヨー（株） ○
3467 発動発電機 DCA-25USI2 定格容量 25 kVA   デンヨー（株） ○
3487 発動発電機 SDG125S-3A6 定格容量 125 kVA 北越工業（株） ○
3487 発動発電機 SDG125S-3A6 定格容量 125 kVA (株)AIRMAN ○
3505 発動発電機 YDG200VS-5E 定格容量 1.7 kVA   ヤンマー建機（株） ○
3506 発動発電機 YDG200VS-6E 定格容量 2 kVA   ヤンマー建機（株） ○
3507 発動発電機 YDG250VS-5E 定格容量 2 kVA   ヤンマー建機（株） ○
3508 発動発電機 YDG250VS-6E 定格容量 2.5 kVA   ヤンマー建機（株） ○
3509 発動発電機 YDG300VS-5E 定格容量 2.7 kVA   ヤンマー建機（株） ○
3510 発動発電機 YDG300VS-6E 定格容量 3 kVA   ヤンマー建機（株） ○
3511 発動発電機 YDG350VS-5E 定格容量 3 kVA   ヤンマー建機（株） ○
3512 発動発電機 YDG350VS-6E 定格容量 3.3 kVA   ヤンマー建機（株） ○
3513 発動発電機 YDG25HVS 定格容量 1.7 kVA   ヤンマー建機（株） ○
3519 発動発電機 KW230C 定格容量 5.5 kVA 溶接機出力 5.6 kW （株）小松製作所 ○
3538 発動発電機 DCA-150USK 定格容量 150 kVA   デンヨー（株） ○
3568 発動発電機 EU55is 定格容量 5.5 kVA 本田技研工業（株） ○
3568 発動発電機 EU55is 定格容量 5.5 kVA 本田技研工業（株） ○
3568 発動発電機 EU55is 定格容量 5.5 kVA 本田技研工業（株） ○
3607 発動発電機 NES13EK-3 定格容量 13 kVA 日本車輌製造（株） ○
3608 発動発電機 NES60AP 定格容量 60 kVA   日本車輌製造（株） ○
3616 発動発電機 GAW-185ES 定格容量 3 kVA 溶接機出力 4.56 kW デンヨー（株） ○
3617 発動発電機 GE-900SS-IV 定格容量 0.9 kVA デンヨー（株） ○
3617 発動発電機 GE-900SS-IV 定格容量 0.9 kVA デンヨー（株） ○
3618 発動発電機 GE-2000SS-IV 定格容量 2 kVA デンヨー（株） ○
3618 発動発電機 GE-2000SS-IV 定格容量 2 kVA デンヨー（株） ○
3626 発動発電機 DGM250UMI 定格容量 25 kVA 新ダイワ工業（株） ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
3626 発動発電機 DGM250UMI 定格容量 25 kVA （株）やまびこ ○
3627 発動発電機 IEG2600M 定格容量 2.6 kVA 新ダイワ工業（株） ○
3627 発動発電機 IEG2600M 定格容量 2.6 kVA （株）やまびこ ○
3628 発動発電機 EG38MT-E 定格容量 3.8 kVA 新ダイワ工業（株） ○
3628 発動発電機 EG38MT-E 定格容量 3.8 kVA （株）やまびこ ○
3635 発動発電機 SDG13S-3B1 定格容量 13 kVA 北越工業（株） ○
3635 発動発電機 SDG13S-3B1 定格容量 13 kVA (株)AIRMAN ○
3636 発動発電機 SDG25S-7A7 定格容量 25 kVA 北越工業（株） ○
3636 発動発電機 SDG25S-7A7 定格容量 25 kVA 北越工業（株） ○
3636 発動発電機 SDG25S-7A7 定格容量 25 kVA (株)AIRMAN ○
3637 発動発電機 SDG45S-3A7 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
3637 発動発電機 SDG45S-3A7 定格容量 45 kVA (株)AIRMAN ○
3638 発動発電機 SDG45AS-3A7 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
3638 発動発電機 SDG45AS-3A7 定格容量 45 kVA (株)AIRMAN ○
3649 発動発電機 XQ350 定格容量 344 kVA   キャタピラーパワーシステムズインク
3649 発動発電機 XQ350 定格容量 344 kVA   キャタピラージャパン（株）
3659 発動発電機 DCA-25ESI2 定格容量 25 kVA   デンヨー（株） ○
3659 発動発電機 DCA-25ESI2 定格容量 25 kVA   デンヨー（株） ○
3660 発動発電機 DLW-320ES 定格容量 9.9 kVA 溶接機出力 8.74 kW デンヨー（株） ○
3660 発動発電機 DLW-320LS 定格容量 9.9 kVA 溶接機出力 8.74 kW デンヨー（株） ○
3679 発動発電機 EG15BS-6 定格容量 15 kVA   （株）小松製作所 ○
3702 発動発電機 SDG45S-7A6 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
3702 発動発電機 SDG45S-7A6 定格容量 45 kVA (株)AIRMAN ○
3703 発動発電機 SDG60S-7A6 定格容量 60 kVA 北越工業（株） ○
3703 発動発電機 SDG60S-7A6 定格容量 60 kVA (株)AIRMAN ○
3777 発動発電機 GAW-150ES2D 定格容量 2.5 kVA 溶接機出力 3.58 kW デンヨー（株） ○
3777 発動発電機 GAW-150ES2D 定格容量 2.5 kVA 溶接機出力 3.58 kW デンヨー（株） ○
3778 発動発電機 GAW-150ES2 定格容量 2.5 kVA 溶接機出力 3.58 kW デンヨー（株） ○
3778 発動発電機 GAW-150ES2 定格容量 2.5 kVA 溶接機出力 3.58 kW デンヨー（株） ○
3779 発動発電機 DA-3100SS-IV 定格容量 3.1 kVA   デンヨー（株） ○
3780 発動発電機 DCA-60USH2 定格容量 60 kVA   デンヨー（株） ○
3781 発動発電機 DCA-300LSK 定格容量 300 kVA   デンヨー（株）
3782 発動発電機 DCA-400LSK 定格容量 400 kVA   デンヨー（株）
3786 発動発電機 DGM150UMK 定格容量 15 kVA 新ダイワ工業（株） ○
3786 発動発電機 DGM150UMK 定格容量 15 kVA （株）やまびこ ○
3787 発動発電機 EGW180MC-i 定格容量 3 kVA 溶接機出力 4.56 kW 新ダイワ工業（株） ○
3787 発動発電機 EGW180MC-i 定格容量 3 kVA 溶接機出力 4.56 kW （株）やまびこ ○
3792 発動発電機 KW185 定格容量 3 kVA 溶接機出力 4.56 kW （株）小松製作所 ○
3845 発動発電機 NES45EN 定格容量 45 kVA   日本車輌製造（株） ○
3871 発動発電機 FW-355 定格容量 2.2 kVA 溶接機出力 4.56 kW 三笠産業（株） ○
3880 発動発電機 iEG900M-Y 定格容量 0.9 kVA   新ダイワ工業（株） ○
3880 発動発電機 iEG900M-Y 定格容量 0.9 kVA   （株）やまびこ ○
3881 発動発電機 iEG1400M-R 定格容量 1.35 kVA   新ダイワ工業（株） ○
3881 発動発電機 iEG1400M-R 定格容量 1.35 kVA   （株）やまびこ ○
3882 発動発電機 iDG3100M 定格容量 3.1 kVA 新ダイワ工業（株） ○
3882 発動発電機 iDG3100M 定格容量 3.1 kVA （株）やまびこ ○
3883 発動発電機 SDG13S-7B1 定格容量 13 kVA 北越工業（株） ○
3883 発動発電機 SDG13S-7B1 定格容量 13 kVA (株)AIRMAN ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
3886 発動発電機 YDG500VS-5E 定格容量 4 kVA   ヤンマー建機（株） ○
3887 発動発電機 YDG500VS-6E 定格容量 4.8 kVA   ヤンマー建機（株）
3888 発動発電機 YDG600VST-5E 定格容量 4.7 kVA   ヤンマー建機（株）
3889 発動発電機 YDG600VST-6E 定格容量 5.6 kVA   ヤンマー建機（株）
3901 発動発電機 EU9i 定格容量 0.9 kVA 本田技研工業（株） ○
3901 発動発電機 EU9i 定格容量 0.9 kVA 本田技研工業（株） ○
3901 発動発電機 EU9i 定格容量 0.9 kVA 本田技研工業（株） ○
3902 発動発電機 EXT4000(50Hz) 定格容量 3.5 kVA 本田技研工業（株） ○
3902 発動発電機 EXT4000(50Hz) 定格容量 3.5 kVA 本田技研工業（株） ○
3903 発動発電機 EXT4000(60Hz) 定格容量 4 kVA 本田技研工業（株）
3903 発動発電機 EXT4000(60Hz) 定格容量 4 kVA 本田技研工業（株）
3946 発動発電機 K3100IDG 定格容量 3.1 kVA （株）クボタ ○
3956 発動発電機 SDG25S-3B1 定格容量 25 kVA 北越工業（株） ○
3956 発動発電機 SDG25S-3B1 定格容量 25 kVA (株)AIRMAN ○
3957 発動発電機 SDG25S-7B1 定格容量 25 kVA 北越工業（株） ○
3957 発動発電機 SDG25S-7B1 定格容量 25 kVA (株)AIRMAN ○
3958 発動発電機 SDG150S-7B1 定格容量 150 kVA 北越工業（株） ○
3958 発動発電機 SDG150S-7B1 定格容量 150 kVA (株)AIRMAN ○
3959 発動発電機 EX6 定格容量 0.6 kVA 本田技研工業（株） ○
3959 発動発電機 EX6 定格容量 0.6 kVA 本田技研工業（株） ○
3960 発動発電機 EBR2300CX(50Hz) 定格容量 2 kVA 本田技研工業（株） ○
3961 発動発電機 EBR2300CX(60Hz) 定格容量 2.3 kVA 本田技研工業（株）
3969 発動発電機 KW150G 定格容量 2.5 kVA 溶接機出力 3.58 kW （株）小松製作所 ○
3980 発動発電機 K310DGW-S 定格容量 9.9 kVA （株）クボタ ○
3980 発動発電機 K310DGW-S 定格容量 9.9 kVA （株）クボタ ○
3981 発動発電機 K310DGW-D 定格容量 9.9 kVA （株）クボタ ○
3985 発動発電機 NES25EI3-L 定格容量 25 kVA 日本車輌製造（株） ○
3986 発動発電機 NES45EN2 定格容量 45 kVA   日本車輌製造（株） ○
4006 発動発電機 AG13SS-1 定格容量 13 kVA   ヤンマー建機（株） ○
4007 発動発電機 AG25SS-1 定格容量 25 kVA   ヤンマー建機（株） ○
4008 発動発電機 AG45SS-1 定格容量 45 kVA   ヤンマー建機（株） ○
4012 発動発電機 SDG100S-7B1 定格容量 100 kVA 北越工業（株） ○
4012 発動発電機 SDG100S-7B1 定格容量 100 kVA (株)AIRMAN ○
4013 発動発電機 SDG125S-7B1 定格容量 125 kVA 北越工業（株） ○
4013 発動発電機 SDG125S-7B1 定格容量 125 kVA (株)AIRMAN ○
4021 発動発電機 DGM250UMI-P 定格容量 25 kVA 新ダイワ工業（株） ○
4021 発動発電機 DGM250UMI-P 定格容量 25 kVA 新ダイワ工業（株） ○
4021 発動発電機 DGM250UMI-P 定格容量 25 kVA （株）やまびこ ○
4022 発動発電機 EG3000MP-E (60Hz仕様) 定格容量 3 kVA 新ダイワ工業（株） ○
4022 発動発電機 EG3000MP-E (60Hz仕様) 定格容量 3 kVA （株）やまびこ ○
4023 発動発電機 EG3000MP-E (50Hz仕様) 定格容量 2.7 kVA 新ダイワ工業（株） ○
4023 発動発電機 EG3000MP-E (50Hz仕様) 定格容量 2.7 kVA （株）やまびこ ○
4030 発動発電機 EG13BS-6 定格容量 13 kVA   （株）小松製作所 ○
4031 発動発電機 EG20BS-6 定格容量 20 kVA   （株）小松製作所 ○
4032 発動発電機 EG25BS-3 定格容量 25 kVA   （株）小松製作所 ○
4054 発動発電機 ASG-350 定格容量 350 kVA   朝日電機（株）
4055 発動発電機 AQE-500 定格容量 500 kVA   朝日電機（株）
4056 発動発電機 ASG-600 定格容量 600 kVA   朝日電機（株）

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
4057 発動発電機 ASG-1250 定格容量 1250 kVA   朝日電機（株）
4058 発動発電機 GAT-150ES2 定格容量 2.5 kVA 溶接機出力 3.58 kW デンヨー（株） ○
4058 発動発電機 GAT-150ES2 定格容量 2.5 kVA 溶接機出力 3.58 kW デンヨー（株） ○
4059 発動発電機 DLW-200×2LS 定格容量 11.8 kVA 溶接機出力 8.74 kW デンヨー（株） ○
4060 発動発電機 DCA-15USYB 定格容量 15 kVA   デンヨー（株） ○
4072 発動発電機 NES13EK-3L 定格容量 13 kVA 日本車輌製造（株） ○
4073 発動発電機 NES25EK-3 定格容量 25 kVA 日本車輌製造（株） ○
4074 発動発電機 NES25EK-3L 定格容量 25 kVA 日本車輌製造（株） ○
4079 発動発電機 DGT300M 定格容量 3 kVA 溶接機出力 7.5 kW 新ダイワ工業（株） ○
4079 発動発電機 DGT300M 定格容量 3 kVA 溶接機出力 7.5 kW （株）やまびこ ○
4100 発動発電機 GF900s 定格容量 0.9 kVA   ヤンマー建機（株） ○
4101 発動発電機 GF1400iS 定格容量 1.4 kVA   ヤンマー建機（株） ○
4102 発動発電機 GF3800iSE 定格容量 3.8 kVA   ヤンマー建機（株） ○
4103 発動発電機 G2000iS 定格容量 2 kVA   ヤンマー建機（株） ○
4103 発動発電機 G2000iS 定格容量 2 kVA   ヤンマー建機（株） ○
4103 発動発電機 G2000iS2 定格容量 2 kVA    ヤンマー建機（株） ○
4104 発動発電機 G2500i 定格容量 2.5 kVA   ヤンマー建機（株）
4104 発動発電機 G2500i2 定格容量 2.5 kVA    ヤンマー建機（株）
4104 発動発電機 G2500i2 定格容量 2.5 kVA    ヤンマー建機（株）
4155 発動発電機 GA-2800ES-IV 定格容量 2.8 kVA   デンヨー（株） ○
4155 発動発電機 GA-2800ES-IV 定格容量 2.8 kVA   デンヨー（株） ○
4156 発動発電機 DLW-320LS2 定格容量 11.8 kVA 溶接機出力 8.74 kW デンヨー（株） ○
4157 発動発電機 DCA-13ESYB 定格容量 13 kVA   デンヨー（株） ○
4157 発動発電機 DCA-13LSYB 定格容量 13 kVA   デンヨー（株） ○
4158 発動発電機 DCA-25ESIB 定格容量 25 kVA   デンヨー（株） ○
4159 発動発電機 DCA-45ESHB 定格容量 45 kVA   デンヨー（株） ○
4160 発動発電機 DCA-60ESHB 定格容量 60 kVA   デンヨー（株） ○
4161 発動発電機 DCA-60ESI2 定格容量 60 kVA   デンヨー（株） ○
4196 発動発電機 SDG25S-4A7 定格容量 25 kVA 北越工業（株） ○
4196 発動発電機 SDG25S-4A7 定格容量 25 kVA (株)AIRMAN ○
4197 発動発電機 SDG45AS-3B1 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
4197 発動発電機 SDG45AS-3B1 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
4197 発動発電機 SDG45AS-3B1 定格容量 45 kVA (株)AIRMAN ○
4198 発動発電機 SDG45AS-7B1 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
4198 発動発電機 SDG45AS-7B1 定格容量 45 kVA (株)AIRMAN ○
4202 発動発電機 DG450UMI-QP 定格容量 45 kVA 新ダイワ工業（株） ○
4202 発動発電機 DG450UMI-QP 定格容量 45 kVA （株）やまびこ ○
4232 発動発電機 DCA-25USIB 定格容量 25 kVA   デンヨー（株） ○
4233 発動発電機 DCA-45ESIB 定格容量 45 kVA   デンヨー（株） ○
4234 発動発電機 DCA-150ESKB 定格容量 150 kVA   デンヨー（株） ○
4235 発動発電機 SGX24-50Hz 定格容量 2 kVA   富士重工業（株） ○
4236 発動発電機 SGX24-60Hz 定格容量 2.4 kVA   富士重工業（株）
4237 発動発電機 SGX29-50Hz 定格容量 2.4 kVA   富士重工業（株） ○
4238 発動発電機 SGX29-60Hz 定格容量 2.9 kVA   富士重工業（株）
4239 発動発電機 SGX42-50Hz 定格容量 3.6 kVA   富士重工業（株） ○
4240 発動発電機 SGX42-60Hz 定格容量 4.2 kVA   富士重工業（株）
4277 発動発電機 SDG25AS-7B1 定格容量 25 kVA 北越工業（株） ○
4277 発動発電機 SDG25AS-7B1 定格容量 25 kVA (株)AIRMAN ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
4295 発動発電機 NES25EAK-3L 定格容量 25 kVA 日本車輌製造（株） ○
4307 発動発電機 DCA-6ESX3 定格容量 6 kVA   デンヨー（株） ○
4308 発動発電機 DCA-45USIB 定格容量 45 kVA   デンヨー（株） ○
4309 発動発電機 DCA-60USHB 定格容量 60 kVA   デンヨー（株） ○
4310 発動発電機 DCA-100ESIB 定格容量 100 kVA   デンヨー（株） ○
4311 発動発電機 DCA-125ESKB 定格容量 125 kVA   デンヨー（株） ○
4320 発動発電機 SDG45S-3A8 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
4320 発動発電機 SDG45S-3A8 定格容量 45 kVA (株)AIRMAN ○
4321 発動発電機 SDG45S-7A8 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
4321 発動発電機 SDG45S-7A8 定格容量 45 kVA (株)AIRMAN ○
4333 発動発電機 EF16HiS 定格容量 1.6 kVA   ヤマハモーターパワープロダクツ（株） ○
4333 発動発電機 EF16HiS 定格容量 1.6 kVA   ヤマハモーターパワープロダクツ（株） ○
4334 発動発電機 EF1600iS 定格容量 1.6 kVA   ヤマハモーターパワープロダクツ（株） ○
4334 発動発電機 EF1600iS 定格容量 1.6 kVA   ヤマハモーターパワープロダクツ（株） ○
4335 発動発電機 EF4000iSE 定格容量 4 kVA   ヤマハモーターパワープロダクツ（株） ○
4336 発動発電機 EF5500iSDE 定格容量 5.5 kVA   ヤマハモーターパワープロダクツ（株）
4361 発動発電機 DCA-45LSKB 定格容量 45 kVA   デンヨー（株） ○
4362 発動発電機 DCA-150LSKB 定格容量 150 kVA   デンヨー（株） ○
4385 発動発電機 EU26i 定格容量 2.6 kVA 本田技研工業（株） ○
4385 発動発電機 EU26i 定格容量 2.6 kVA 本田技研工業（株） ○
4403 発動発電機 SDG60AS-7A6 定格容量 60 KVA 北越工業（株） ○
4403 発動発電機 SDG60AS-7A6 定格容量 60 KVA (株)AIRMAN ○
4404 発動発電機 iEG1600M-Y 定格容量 1.6 KVA 新ダイワ工業（株） ○
4404 発動発電機 iEG1600M-Y 定格容量 1.6 KVA （株）やまびこ ○
4404 発動発電機 iEG1600M-Y 定格容量 1.6 KVA （株）やまびこ ○
4405 発動発電機 iEG4000M-Y 定格容量 4.0 KVA 新ダイワ工業（株） ○
4405 発動発電機 iEG4000M-Y 定格容量 4.0 KVA （株）やまびこ ○
4406 発動発電機 iEG5500M-Y 定格容量 5.5 KVA 新ダイワ工業（株）
4406 発動発電機 iEG5500M-Y 定格容量 5.5 KVA （株）やまびこ
4417 発動発電機 NES45TY 定格容量 45 kVA   日本車輌製造（株） ○
4418 発動発電機 NES45TYL 定格容量 45 kVA   日本車輌製造（株） ○
4433 発動発電機 DGM250MK 定格容量 25 KVA 新ダイワ工業（株） ○
4433 発動発電機 DGM250MK 定格容量 25 KVA （株）やまびこ ○
4436 発動発電機 PGW150SCL-A1 定格容量 2.5 KVA 北越工業（株） ○
4436 発動発電機 PGW150SCL-A1 定格容量 2.5 KVA (株)AIRMAN ○
4437 発動発電機 SDG60S-7B1 定格容量 60 KVA 北越工業（株） ○
4437 発動発電機 SDG60S-7B1 定格容量 60 KVA 北越工業（株） ○
4437 発動発電機 SDG60S-7B1 定格容量 60 KVA (株)AIRMAN ○
4438 発動発電機 SDG220S-3A6 定格容量 220 KVA 北越工業（株） ○
4438 発動発電機 SDG220S-3A6 定格容量 220 KVA (株)AIRMAN ○
4439 発動発電機 SDG220S-7A6 定格容量 220 KVA 北越工業（株） ○
4439 発動発電機 SDG220S-7A6 定格容量 220 KVA (株)AIRMAN ○
4440 発動発電機 SDG300S-3A6 定格容量 300 KVA 北越工業（株）
4440 発動発電機 SDG300S-3A6 定格容量 300 KVA (株)AIRMAN
4441 発動発電機 EU9iGB 定格容量 0.9 KVA 本田技研工業（株） ○
4441 発動発電機 EU9iGB 定格容量 0.9 KVA 本田技研工業（株） ○
4462 発動発電機 NES60EH-L 定格容量 60 kVA   日本車輌製造（株） ○
4474 発動発電機 EG45BSS-3 定格容量 45 KVA （株）小松製作所 ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
4515 発動発電機 DCA-8LSX 定格容量 8 kVA   デンヨー（株） ○
4516 発動発電機 DCA-12LSX 定格容量 12 kVA   デンヨー（株） ○
4517 発動発電機 DCA-25LSK 定格容量 25 kVA   デンヨー（株） ○
4518 発動発電機 DCA-25LSIB 定格容量 25 kVA   デンヨー（株） ○
4519 発動発電機 DCA-220ESMB 定格容量 220 kVA   デンヨー（株） ○
4520 発動発電機 DAT-300LS 定格容量 3 kVA 溶接機出力 7.5 kW デンヨー（株） ○
4521 発動発電機 DLW-300LS 定格容量 11.4 kVA 溶接機出力 8.74 kW デンヨー（株） ○
4532 発動発電機 YGW150SS-5 定格容量 2.5 kVA 溶接機出力 3.58 kW ヤンマー建機（株） ○
4533 発動発電機 DGW500DM 定格容量 9.9 kVA 溶接機出力 18.8 kW （株）やまびこ
4546 発動発電機 SDG45S-3B1 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
4546 発動発電機 SDG45S-3B1 定格容量 45 kVA (株)AIRMAN ○
4547 発動発電機 SDG45S-7B1 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
4547 発動発電機 SDG45S-7B1 定格容量 45 kVA (株)AIRMAN ○
4548 発動発電機 SDG400S-3A6 定格容量 400 kVA 北越工業（株）
4548 発動発電機 SDG400S-3A6 定格容量 400 kVA (株)AIRMAN
4549 発動発電機 SDG500S-3A6 定格容量 500 kVA 北越工業（株）
4549 発動発電機 SDG500S-3A6 定格容量 500 kVA (株)AIRMAN
4550 発動発電機 HP900SV-A1 定格容量 0.9 kVA 北越工業（株） ○
4550 発動発電機 HP900SV-A1 定格容量 0.9 kVA (株)AIRMAN ○
4562 発動発電機 GE-1600SS-IV 定格容量 1.6 kVA   デンヨー（株） ○
4562 発動発電機 GE-1600SS-IV 定格容量 1.6 kVA   デンヨー（株） ○
4562 発動発電機 GE-1600SS-IV 定格容量 1.6 kVA   デンヨー（株） ○
4563 発動発電機 DA-6000LS 定格容量 6 kVA   デンヨー（株） ○
4564 発動発電機 DCA-6LSX 定格容量 6 kVA   デンヨー（株） ○
4565 発動発電機 DCA-10LSX 定格容量 10 kVA   デンヨー（株） ○
4566 発動発電機 DCA-13LSK 定格容量 13 kVA   デンヨー（株） ○
4567 発動発電機 DCA-15LSK 定格容量 15 kVA   デンヨー（株） ○
4568 発動発電機 TLG-7.5LSK 定格容量 7.5 kVA   デンヨー（株） ○
4569 発動発電機 DAW-300LS 定格容量 3 kVA 溶接機出力 8.74 kW デンヨー（株） ○
4570 発動発電機 DLW-300LSW 定格容量 9.9 kVA 溶接機出力 8.74 kW デンヨー（株） ○
4571 発動発電機 SDW-225LSK 定格容量 3 kVA 溶接機出力 5.6 kW デンヨー（株） ○
4572 発動発電機 TLW-230LS 定格容量 5.5 kVA 溶接機出力 5.6 kW デンヨー（株） ○
4580 発動発電機 NES25TI 定格容量 25 kVA   日本車輌製造（株） ○
4580 発動発電機 NES25TI 定格容量 25 kVA   日本車輌製造（株） ○
4581 発動発電機 NES25TIL 定格容量 25 kVA   日本車輌製造（株） ○
4581 発動発電機 NES25TIL 定格容量 25 kVA   日本車輌製造（株） ○
4589 発動発電機 DGW300M 定格容量 9.9 kVA 定格電流 280 A （株）やまびこ ○
4590 発動発電機 EGW2800MI 定格容量 2.8 kVA 定格電流 120 A （株）やまびこ ○
4591 発動発電機 DGM250MK-P 定格容量 25 kVA （株）やまびこ ○
4597 発動発電機 PDW310SN-B1 定格容量 9.9 kVA 定格電流 280 A 北越工業（株） ○
4597 発動発電機 PDW310SN-B1 定格容量 9.9 kVA 定格電流 280 A (株)AIRMAN ○
4598 発動発電機 PDW310SN2-B1 定格容量 9.9 kVA 定格電流 280 A 北越工業（株） ○
4598 発動発電機 PDW310SN2-B1 定格容量 9.9 kVA 定格電流 280 A (株)AIRMAN ○
4623 発動発電機 DCA-25LSKB 定格容量 25 kVA   デンヨー（株） ○
4624 発動発電機 DCA-45LSK 定格容量 45 kVA   デンヨー（株） ○
4625 発動発電機 DCA-150LSK 定格容量 150 kVA   デンヨー（株） ○
4630 発動発電機 SDG60S-3B1 定格容量 60 kVA   北越工業（株） ○
4630 発動発電機 SDG60S-3B1 定格容量 60 kVA   (株)AIRMAN ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
4652 発動発電機 DCA-15LSX 定格容量 15 kVA   デンヨー（株） ○
4653 発動発電機 DCA-20LSK 定格容量 20 kVA   デンヨー（株） ○
4654 発動発電機 DCA-60LSI 定格容量 60 kVA   デンヨー（株） ○
4655 発動発電機 DA-6000LS(50Hz仕様) 定格容量 5.2 kVA   デンヨー（株） ○
4656 発動発電機 DAT-300RS 定格容量 3 kVA 溶接機出力 7.5 kW デンヨー（株） ○
4667 発動発電機 SDG300S-7B1 定格容量 300 kVA 北越工業（株）
4667 発動発電機 SDG300S-7B1 定格容量 300 kVA (株)AIRMAN
4668 発動発電機 HP2600SV 定格容量 2.6 kVA 北越工業（株） ○
4668 発動発電機 HP2600SV 定格容量 2.6 kVA (株)AIRMAN ○
4669 発動発電機 DGM450MK-P 定格容量 45 kVA （株）やまびこ ○
4685 発動発電機 EG13BS-7 定格容量 13 kVA   （株）小松製作所 ○
4686 発動発電機 EG15BS-7 定格容量 15 kVA   （株）小松製作所 ○
4687 発動発電機 EG25BS-5 定格容量 25 kVA   （株）小松製作所 ○
4688 発動発電機 KW300D 定格容量 11.4 kVA 溶接機出力 8.74 kW （株）小松製作所 ○
4706 発動発電機 DCA-25USI3 定格容量 25 kVA   デンヨー（株） ○
4707 発動発電機 DCA-220LSI 定格容量 220 kVA   デンヨー（株） ○
4739 発動発電機 DCA-45USK3 定格容量 45 kVA   デンヨー（株） ○
4740 発動発電機 DCA-60LSIB 定格容量 60 kVA   デンヨー（株） ○
4741 発動発電機 DCA-100LSI 定格容量 100 kVA   デンヨー（株） ○
4742 発動発電機 DCA-100LSIB 定格容量 100 kVA   デンヨー（株） ○
4743 発動発電機 DCA-125LSI 定格容量 125 kVA   デンヨー（株） ○
4744 発動発電機 DCA-125LSIB 定格容量 125 kVA   デンヨー（株） ○
4745 発動発電機 DCA-125USI3 定格容量 125 kVA   デンヨー（株） ○
4746 発動発電機 DCA-150USK3 定格容量 150 kVA   デンヨー（株） ○
4747 発動発電機 DLW-400LSW 定格容量 15 kVA 溶接機出力 13.9 kW デンヨー（株） ○
4748 発動発電機 GE-5500SS-IV 定格容量 5.5 kVA   デンヨー（株）
4748 発動発電機 GE-5500SS-IV 定格容量 5.5 kVA   デンヨー（株）
4751 発動発電機 NES45TY2 定格容量 45 kVA   日本車輌製造（株） ○
4752 発動発電機 NES60TI 定格容量 60 kVA   日本車輌製造（株） ○
4753 発動発電機 NES60TIL 定格容量 60 kVA   日本車輌製造（株） ○
4762 発動発電機 SDG45S-3BY1 定格容量 45 KVA 北越工業（株） ○
4762 発動発電機 SDG45S-3BY1 定格容量 45 KVA (株)AIRMAN ○
4763 発動発電機 SDG150S-3B1 定格容量 150 KVA 北越工業（株） ○
4763 発動発電機 SDG150S-3B1 定格容量 150 KVA (株)AIRMAN ○
4771 発動発電機 SH2500EX 定格出力 2.5 KVA 澤藤電機（株） ○
4772 発動発電機 SHX7000Di 定格出力 7 KVA 澤藤電機（株） ○
4773 発動発電機 SHX7000DiS 定格出力 7 KVA 澤藤電機（株） ○
4773 発動発電機 SHX7000DiS 定格出力 7 KVA 澤藤電機（株） ○
4775 発動発電機 DGW400DMC 定格容量 15 KVA 溶接機出力 13.9 kW （株）やまびこ ○
4776 発動発電機 DGM600MK-P 定格容量 60 KVA （株）やまびこ ○
4777 発動発電機 AG45SH 定格容量 45 KVA ヤンマー建機（株） ○
4777 発動発電機 AG45SH-W 定格容量 45 KVA ヤンマー建機（株） ○
4778 発動発電機 AG45SH-F 定格容量 45 KVA ヤンマー建機（株） ○
4778 発動発電機 AG45SH-F-W 定格容量 45 KVA ヤンマー建機（株） ○
4779 発動発電機 DCA-100USI3 定格容量 100 kVA   デンヨー（株） ○
4780 発動発電機 DCA-220LSIB 定格容量 220 kVA   デンヨー（株） ○
4782 発動発電機 SDG25AS-3B1 定格容量 25 KVA 北越工業（株） ○
4782 発動発電機 SDG25AS-3B1 定格容量 25 KVA (株)AIRMAN ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
4783 発動発電機 SDG25S-3BY1 定格容量 25 KVA 北越工業（株） ○
4783 発動発電機 SDG25S-3BY1 定格容量 25 KVA (株)AIRMAN ○
4784 発動発電機 SDG45S-7BY1 定格容量 45 KVA 北越工業（株） ○
4784 発動発電機 SDG45S-7BY1 定格容量 45 KVA (株)AIRMAN ○
4785 発動発電機 SDG125S-3B1 定格容量 125 KVA 北越工業（株） ○
4785 発動発電機 SDG125S-3B1 定格容量 125 KVA (株)AIRMAN ○
4793 発動発電機 NES125TI 定格容量 125 kVA   日本車輌製造（株） ○
4817 発動発電機 DCA-25LSI 定格容量 25 kVA   デンヨー（株） ○
4818 発動発電機 DCA-45USKB3 定格容量 45 kVA   デンヨー（株） ○
4819 発動発電機 NES100TI 定格容量 100 kVA   日本車輌製造（株） ○
4820 発動発電機 NES150TI 定格容量 150 kVA   日本車輌製造（株） ○
4821 発動発電機 NES220TI 定格容量 220 kVA   日本車輌製造（株） ○
4824 発動発電機 KW230D 定格容量 5.5 kVA 溶接機出力 5.6 kW （株）小松製作所 ○
4825 発動発電機 DGM450MK 定格容量 45 kVA （株）やまびこ ○
4826 発動発電機 DG1000MI3 定格容量 100 kVA （株）やまびこ ○
4827 発動発電機 DG1250MI3 定格容量 125 kVA （株）やまびこ ○
4828 発動発電機 DG1500MI3 定格容量 150 kVA （株）やまびこ ○
4833 発動発電機 AG13SH 定格容量 13 kVA ヤンマー建機（株） ○
4833 発動発電機 AG13SH-W 定格容量 13 kVA ヤンマー建機（株） ○
4834 発動発電機 AG13SH-F 定格容量 13 kVA ヤンマー建機（株） ○
4834 発動発電機 AG13SH-F-W 定格容量 13 kVA ヤンマー建機（株） ○
4835 発動発電機 AG25SH 定格容量 25 kVA ヤンマー建機（株） ○
4835 発動発電機 AG25SH-W 定格容量 25 kVA ヤンマー建機（株） ○
4836 発動発電機 AG25SH-F 定格容量 25 kVA ヤンマー建機（株） ○
4836 発動発電機 AG25SH-F-W 定格容量 25 kVA ヤンマー建機（株） ○
4837 発動発電機 AG60SH 定格容量 60 kVA ヤンマー建機（株） ○
4837 発動発電機 AG60SH-W 定格容量 60 kVA ヤンマー建機（株） ○
4838 発動発電機 AG60SH-F 定格容量 60 kVA ヤンマー建機（株） ○
4838 発動発電機 AG60SH-F-W 定格容量 60 kVA ヤンマー建機（株） ○
4850 発動発電機 SDG13S-3BY1 定格容量 13 kVA 北越工業（株） ○
4850 発動発電機 SDG13S-3BY1 定格容量 13 kVA (株)AIRMAN ○
4851 発動発電機 SDG13S-7BY1 定格容量 13 kVA 北越工業（株） ○
4851 発動発電機 SDG13S-7BY1 定格容量 13 kVA (株)AIRMAN ○
4852 発動発電機 SDG25S-7BY1 定格容量 25 kVA 北越工業（株） ○
4852 発動発電機 SDG25S-7BY1 定格容量 25 kVA (株)AIRMAN ○
4853 発動発電機 SDG100S-3B1 定格容量 100 kVA 北越工業（株） ○
4853 発動発電機 SDG100S-3B1 定格容量 100 kVA (株)AIRMAN ○
4854 発動発電機 SDG220S-7B1 定格容量 220 kVA 北越工業（株） ○
4854 発動発電機 SDG220S-7B1 定格容量 220 kVA (株)AIRMAN ○
4865 発動発電機 TPG-3000HM(50Hz) 定格容量 2.0 kVA   （株）鶴見製作所 ○
4866 発動発電機 TPG-4000HM(50Hz) 定格容量 3.0 kVA   （株）鶴見製作所
4867 発動発電機 TPG-7000HM(50Hz) 定格容量 5.0 kVA   （株）鶴見製作所
4868 発動発電機 TPG-7000HEL(50Hz) 定格容量 5.0 kVA   （株）鶴見製作所
4869 発動発電機 NES400TI 定格容量 400.0 kVA   日本車輌製造（株）
4870 発動発電機 DCA-60USI3 定格容量 60.0 kVA   デンヨー（株） ○
4871 発動発電機 GAW-185ES2 定格容量 3.0 kVA 溶接機出力 4.56 kW デンヨー（株） ○
4874 発動発電機 SDG400S-7B1 定格容量 400.0 kVA 北越工業（株）
4874 発動発電機 SDG400S-7B1 定格容量 400.0 kVA (株)AIRMAN
4878 発動発電機 DGM600MK 定格容量 60.0 kVA （株）やまびこ ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
4879 発動発電機 DGW310MD 定格容量 9.9 kVA 溶接機出力 8.7 kW （株）やまびこ ○
4880 発動発電機 DGW310DMD 定格容量 9.9 kVA 溶接機出力 8.7 kW （株）やまびこ ○
4881 発動発電機 IEG2801M 定格容量 2.8 kVA （株）やまびこ ○
4882 発動発電機 DG2200MI3 定格容量 220 kVA （株）やまびこ ○
4882 発動発電機 DG2200MI3 定格容量 220 kVA （株）やまびこ ○
4883 発動発電機 DG3000MK3 定格容量 300 kVA （株）やまびこ
4883 発動発電機 DG3000MK3 定格容量 300 kVA （株）やまびこ
4907 発動発電機 DCA-25USIB3 定格容量 25 kVA   デンヨー（株） ○
4908 発動発電機 DCA-60USIB3 定格容量 60 kVA   デンヨー（株） ○
4919 発動発電機 EX22 定格容量 2.2 kVA 本田技研工業（株） ○
4926 発動発電機 EG20BS-7 定格容量 20 kVA （株）小松製作所 ○
4927 発動発電機 EG45BS-3 定格容量 45 kVA （株）小松製作所 ○
4928 発動発電機 EG60BS-6 定格容量 60 kVA （株）小松製作所 ○
4929 発動発電機 G380ISE 定格容量 3.8 kVA   （株）マキタ ○
4949 発動発電機 SH2900EX 定格出力 2.9 ｋVA 澤藤電機（株）
4955 発動発電機 EG400BS-5 定格容量 400 ｋVA （株）小松製作所
4965 発動発電機 SDG60AS-7B1 定格容量 60 ｋVA 北越工業（株） ○
4965 発動発電機 SDG60AS-7B1 定格容量 60 ｋVA (株)AIRMAN ○
4989 発動発電機 GE-2500-IV2 定格容量 2.5 kVA   デンヨー（株）
4989 発動発電機 GE-2500-IV2 定格容量 2.5 kVA   デンヨー（株）
4990 発動発電機 GE-2800SS-IV2 定格容量 2.8 kVA   デンヨー（株） ○
4990 発動発電機 GE-2800SS-IV2 定格容量 2.8 kVA   デンヨー（株） ○
4991 発動発電機 DAT-200×2RS 定格容量 3.0 kVA 溶接機出力 7.9 kW デンヨー（株） ○
4996 発動発電機 EGW150MD-Ⅰ 定格容量 3.0 kVA 溶接機出力 3.58 kW （株）やまびこ ○
5002 発動発電機 KW185-3 定格容量 3 ｋVA 溶接機出力 4.56 kW （株）小松製作所 ○
5005 発動発電機 SDG60AS-7B1 定格容量 60 kVA 北越工業（株） ○
5005 発動発電機 SDG60AS-7B1 定格容量 60 kVA (株)AIRMAN ○
5006 発動発電機 SDG60AS-3B1 定格容量 60 kVA 北越工業（株） ○
5006 発動発電機 SDG60AS-3B1 定格容量 60 kVA (株)AIRMAN ○
5077 発動発電機 DGT300MC 定格容量 3 kVA 溶接機出力 6 kW （株）やまびこ ○
5078 発動発電機 EGW185M-I 定格容量 3.5 kVA 溶接機出力 4.56 kW （株）やまびこ ○
5085 発動発電機 VSG28A-3B1 定格容量 27.5 kVA 北越工業（株） ○
5085 発動発電機 VSG28A-3B1 定格容量 27.5 kVA (株)AIRMAN ○
5086 発動発電機 IG700 定格容量 0.7 kVA （株）パワーテック ○
5087 発動発電機 IG900 定格容量 0.9 kVA （株）パワーテック ○
5088 発動発電機 IG1600 定格容量 1.6 kVA （株）パワーテック ○
5089 発動発電機 IG2300 定格容量 2.3 kVA （株）パワーテック ○
5090 発動発電機 IG2800 定格容量 2.8 kVA （株）パワーテック ○
5091 発動発電機 IG5500 定格容量 5.5 kVA （株）パワーテック ○
5092 発動発電機 KGE2.2(50Hz) 定格容量 2.0 kVA （株）パワーテック ○
5093 発動発電機 KGE2.2(60Hz) 定格容量 2.2 kVA （株）パワーテック
5094 発動発電機 KGE3.5(50Hz) 定格容量 3.0 kVA （株）パワーテック
5095 発動発電機 KGE3.5(60Hz) 定格容量 3.5 kVA （株）パワーテック
5128 発動発電機 DCA-25LSKE 定格容量 25 kVA   デンヨー（株） ○
5129 発動発電機 DCA-45LSKE 定格容量 45 kVA   デンヨー（株） ○
5130 発動発電機 DCA-60LSIE 定格容量 60 kVA   デンヨー（株） ○
5131 発動発電機 DLW-300LSE 定格容量 11.4 kVA 溶接機出力 8.74 kW デンヨー（株） ○
5142 発動発電機 PGW150SV-A1 定格出力 3 kVA 北越工業（株） ○
5142 発動発電機 PGW150SV-A1 定格出力 3 kVA (株)AIRMAN ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
5143 発動発電機 HP900SV 定格出力 0.9 kVA 北越工業（株） ○
5143 発動発電機 HP900SV 定格出力 0.9 kVA (株)AIRMAN ○
5144 発動発電機 HP1600SV 定格出力 1.6 kVA 北越工業（株） ○
5144 発動発電機 HP1600SV 定格出力 1.6 kVA (株)AIRMAN ○
5145 発動発電機 SHT25D EX 定格出力 25 kVA 澤藤電機（株） ○
5180 発動発電機 WE1500 定格容量 3.0 kVA 溶接機出力 3.58 kW （株）マキタ ○
5181 発動発電機 DCA-25USIE 定格容量 25 kVA   デンヨー（株） ○
5182 発動発電機 DCA-220LSIE 定格容量 220 kVA   デンヨー（株） ○
5183 発動発電機 DAT-300LSE 定格容量 3.0 kVA 溶接機出力 7.5 kW デンヨー（株） ○
5184 発動発電機 DLW-400LSWE 定格容量 15 kVA 溶接機出力 13.9 kW デンヨー（株） ○
5191 発動発電機 EGW185M-IST 定格容量 5.0 kVA 溶接機出力 4.56 kW （株）やまびこ ○
5192 発動発電機 IDG3100MC 定格容量 3.1 kVA / 60 Hz （株）やまびこ ○
5193 発動発電機 G5500iSDE 定格容量 5.5 kVA ヤンマー建機（株）
5193 発動発電機 G5500iSDE 定格容量 5.5 kVA ヤンマー建機（株）
5194 発動発電機 G1600iS 定格容量 1.6 kVA ヤンマー建機（株） ○
5194 発動発電機 G1600iS 定格容量 1.6 kVA ヤンマー建機（株） ○
5194 発動発電機 G1600iS2 定格容量 1.6 kVA    ヤンマー建機（株） ○
5194 発動発電機 G1600iS2 定格容量 1.6 kVA    ヤンマー建機（株） ○
5195 発動発電機 EU55is 定格容量 5.5 kVA 50/60 Hz 本田技研工業（株） ○
5196 発動発電機 PGW185SV-A1 定格容量 3.5 kVA 50/60 Hz 北越工業（株） ○
5196 発動発電機 PGW185SV-A1 定格容量 3.5 kVA 50/60 Hz (株)AIRMAN ○
5237 発動発電機 DCA-45USKE 定格容量 45 kVA   デンヨー（株） ○
5238 発動発電機 DCA-60USIE 定格容量 60 kVA   デンヨー（株） ○
5239 発動発電機 DCA-300LSKE 定格容量 300 kVA   デンヨー（株）
5267 発動発電機 PK5000S-50 定格容量 4 kVA   （株）フジテック ○
5268 発動発電機 PK5000S-60 定格容量 4.5 kVA   （株）フジテック ○
5269 発動発電機 PK5000U-50 定格容量 4 kVA   （株）フジテック ○
5270 発動発電機 PK5000U-60 定格容量 4.5 kVA   （株）フジテック ○
5294 発動発電機 DAT-300RSE 定格容量 3.0 kVA 溶接機出力 7.5 kW デンヨー（株） ○
5297 発動発電機 MGC1001 定格容量 0.95 kVA   三菱重工エンジンシステム（株） ○
5297 発動発電機 MGC1001 定格容量 0.95 kVA   三菱重工エンジンシステム（株） ○
5298 発動発電機 MGC900GB 定格容量 0.85 kVA   三菱重工エンジンシステム（株） ○
5298 発動発電機 MGC900GB 定格容量 0.85 kVA   三菱重工エンジンシステム（株） ○
5299 発動発電機 MGC900GP 定格容量 0.85 kVA   三菱重工エンジンシステム（株） ○
5299 発動発電機 MGC900GP 定格容量 0.85 kVA   三菱重工エンジンシステム（株） ○
5300 発動発電機 MGC2200G 定格容量 2.2 kVA   三菱重工エンジンシステム（株） ○
5300 発動発電機 MGC2200G 定格容量 2.2 kVA   三菱重工エンジンシステム（株） ○
5320 発動発電機 EG100BS-1 定格容量 100 kVA / 60 Hz （株）小松製作所 ○
5321 発動発電機 DGM1000MI-P 定格容量 100 kVA （株）やまびこ ○
5322 発動発電機 IEG2200M-PG 定格容量 2.2 kVA （株）やまびこ ○
5323 発動発電機 PDW500SNC2-A1 定格容量 9.9 kVA / 60 Hz 北越工業（株）
5323 発動発電機 PDW500SNC2-A1 定格容量 9.9 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN
5348 発動発電機 GE-2200P 定格容量 2.2 kVA   デンヨー（株） ○
5350 発動発電機 DCA-100LSIE 定格容量 100 kVA   デンヨー（株） ○
5351 発動発電機 DCA-150LSKE 定格容量 150 kVA   デンヨー（株） ○
5352 発動発電機 DLW-200×2LSE 定格容量 11.8 kVA 溶接機出力 8.74 kW デンヨー（株） ○
5357 発動発電機 SGH24-50Hz 定格容量 2 kVA   富士重工業（株） ○
5358 発動発電機 SGH24-60Hz 定格容量 2.4 kVA   富士重工業（株）
5359 発動発電機 SGi18 定格容量 1.8 kVA   富士重工業（株） ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
5369 発動発電機 DGM1000MI 定格容量 100 kVA （株）やまびこ ○
5370 発動発電機 DGW400DM-380A 定格容量 15 kVA （株）やまびこ ○
5373 発動発電機 SDG610S-3AK6 定格容量 610 kVA / 60 Hz 北越工業（株）
5373 発動発電機 SDG610S-3AK6 定格容量 610 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN
5374 発動発電機 PDW400SN2-A1 定格容量 15 kVA / 60 Hz 北越工業（株） ○
5374 発動発電機 PDW400SN2-A1 定格容量 15 kVA / 60 Hz (株)AIRMAN ○
5396 発動発電機 DCA-125LSIE 定格容量 125 kVA   デンヨー(株) ○
5397 発動発電機 NES25TK 定格容量 25 kVA   日本車輌製造(株) ○
5398 発動発電機 NES25TKL 定格容量 25 kVA   日本車輌製造(株) ○
5399 発動発電機 NES60TK 定格容量 60 kVA   日本車輌製造(株) ○
5400 発動発電機 NES60TKL 定格容量 60 kVA   日本車輌製造(株) ○
5401 発動発電機 EF900FW(50Hz仕様) 定格容量 0.70 kVA   ヤマハモーターパワープロダクツ（株） ○
5402 発動発電機 EF900FW(60Hz仕様) 定格容量 0.85 kVA   ヤマハモーターパワープロダクツ（株） ○
5403 発動発電機 EF6000TE(50Hz仕様) 定格容量 5.0 kVA   ヤマハモーターパワープロダクツ（株）
5404 発動発電機 EF6000TE(60Hz仕様) 定格容量 6.0 kVA   ヤマハモーターパワープロダクツ（株）
5415 発動発電機 EG2800MP-EB 定格容量 2.8 kVA （株）やまびこ ○
5416 発動発電機 EG2800MP-EA 定格容量 2.4 kVA （株）やまびこ ○
5466 発動発電機 DAT-200×2LSE 定格容量 3.0 kVA 溶接機出力 7.9 kW デンヨー(株) ○
5467 発動発電機 5.5HGJAE 定格容量 5.5 kVA   (株)シー・エス・エンジニアリング ○
5468 発動発電機 6.5HDKAT 定格容量 6.25 kVA   (株)シー・エス・エンジニアリング ○
5469 発動発電機 10HDKCC 定格容量 10 kVA   (株)シー・エス・エンジニアリング ○
5470 発動発電機 12HDKCD 定格容量 12 kVA   (株)シー・エス・エンジニアリング ○
5472 発動発電機 DGW400DMC-I 定格容量 15 kVA 溶接機出力 13.9 kW （株）やまびこ ○
5510 発動発電機 DCA-13LSYE 定格容量 13 kVA   デンヨー(株) ○
5511 発動発電機 NES45TY3 定格容量 45 kVA   日本車輌製造(株) ○
5512 発動発電機 NES60TK2 定格容量 60 kVA   日本車輌製造(株) ○
5513 発動発電機 NES60TKL2 定格容量 60 kVA   日本車輌製造(株) ○
5558 発動発電機 DCA-60LSIE-D 定格容量 60 kVA   デンヨー(株) ○
5559 発動発電機 DCA-400LSKE 定格容量 400 kVA   デンヨー(株)
5560 発動発電機 GE-900B2 定格容量 0.9 kVA デンヨー(株) ○
5561 発動発電機 EF900iSGB 定格容量 0.85 kVA   ヤマハモーターパワープロダクツ(株) ○
5583 発動発電機 SDG45S-7B2 定格容量 45 kVA 北越工業(株) ○
5583 発動発電機 SDG45S-7B2 定格容量 45 kVA (株)AIRMAN ○
5584 発動発電機 SDG60S-5B1 定格容量 60 kVA 北越工業(株) ○
5584 発動発電機 SDG60L-5B1 定格容量 60 kVA 北越工業(株) ○
5584 発動発電機 SDG60L-5B1 定格容量 60 kVA (株)AIRMAN ○
5585 発動発電機 DGM150BMK 定格容量 15 kVA (株)やまびこ ○
5629 発動発電機 HPG900i 定格容量 0.9 kVA   （株） ワキタ ○
5630 発動発電機 HPG1600i 定格容量 1.6 kVA   （株） ワキタ ○
5631 発動発電機 HPG1600i2 定格容量 1.6 kVA   （株） ワキタ ○
5632 発動発電機 HPG2500-5 定格容量 2 kVA   （株） ワキタ ○
5633 発動発電機 HPG2500-6 定格容量 2.3 kVA   （株） ワキタ
5634 発動発電機 HPG3000i 定格容量 3 kVA   （株） ワキタ ○
5635 発動発電機 HPG3000iS 定格容量 3 kVA   （株） ワキタ ○
5636 発動発電機 DA-3100SSEIV 定格容量 3.1 kVA   デンヨー(株) ○
5637 発動発電機 DCA-25IG 定格容量 25 kVA   デンヨー(株) ○
5638 発動発電機 DCA-45LSKE-D 定格容量 45 kVA   デンヨー(株) ○
5639 発動発電機 GAW-190ES 定格容量 3.5 kVA 溶接機出力 4.56 kW デンヨー(株) ○
5687 発動発電機 NES45TYL3 定格容量 45 kVA   日本車輌製造(株) ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
5737 発動発電機 NES100TI2 定格容量 100 kVA   日本車輌製造(株) ○
5738 発動発電機 NES125TI2 定格容量 125 kVA   日本車輌製造(株) ○
5739 発動発電機 MGC1001-A 定格容量 0.95 kVA   三菱重工エンジンシステム（株） ○
5739 発動発電機 MGC1001-A 定格容量 0.95 kVA   三菱重工エンジンシステム（株） ○
5740 発動発電機 MGC900GBA 定格容量 0.85 kVA   三菱重工エンジンシステム（株） ○
5740 発動発電機 MGC900GBA 定格容量 0.85 kVA   三菱重工エンジンシステム（株） ○
5741 発動発電機 MGC900GPA 定格容量 0.85 kVA   三菱重工エンジンシステム（株） ○
5741 発動発電機 MGC900GPA 定格容量 0.85 kVA   三菱重工エンジンシステム（株） ○
5742 発動発電機 MGC2200GA 定格容量 2.2 kVA   三菱重工エンジンシステム（株） ○
5742 発動発電機 MGC2200GA 定格容量 2.2 kVA   三菱重工エンジンシステム（株） ○
5743 発動発電機 EG25BS-6E 定格容量 25 kVA   (株)小松製作所 ○
5744 発動発電機 EG45BS-5E 定格容量 45 kVA   (株)小松製作所 ○
5745 発動発電機 EG60BS-7E 定格容量 60 kVA   (株)小松製作所 ○
5746 発動発電機 EG150BS-8E 定格容量 150 kVA   (株)小松製作所 ○
5747 発動発電機 EG220BS-6E 定格容量 220 kVA   (株)小松製作所 ○
5748 発動発電機 SDG45S-5B2 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
5748 発動発電機 SDG45S-5B2 定格容量 45 kVA (株)AIRMAN ○
5748 発動発電機 SDG45L-5B2 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
5749 発動発電機 DCA-25LSKE-D 定格容量 25 kVA   デンヨー(株) ○
5750 発動発電機 DCA-100LSIE-D 定格容量 100 kVA   デンヨー(株) ○
5751 発動発電機 GE-900B 定格容量 0.85 kVA   デンヨー(株) ○
5752 発動発電機 GE-900P 定格容量 0.85 kVA   デンヨー(株) ○
5753 発動発電機 GE-2200P2 定格容量 2.2 kVA   デンヨー(株) ○
5823 発動発電機 GV-16i 定格容量 1.6 kVA (株)工進 ○
5824 発動発電機 GV-9i 定格容量 0.9 kVA (株)工進 ○
5825 発動発電機 GV-28i 定格容量 2.8 kVA (株)工進 ○
5826 発動発電機 KW190-1 定格容量 3.5 kVA (株)小松製作所 ○
5827 発動発電機 EG25i 定格容量 2.5 kVA 本田技研工業(株)
5828 発動発電機 DGM80BMK 定格容量 8 kVA （株）やまびこ ○
5829 発動発電機 IEG1800M-R 定格容量 1.8 kVA （株）やまびこ ○
5830 発動発電機 AG13H 定格容量 13 kVA ヤンマー建機(株) ○
5830 発動発電機 AG13H 定格容量 13 kVA   ヤンマー建機(株) ○
5830 発動発電機 AG13H 定格容量 13 kVA   ヤンマーエネルギーシステム(株) ○
5831 発動発電機 AG25H 定格容量 25 kVA ヤンマー建機(株) ○
5831 発動発電機 AG25H 定格容量 25 kVA   ヤンマー建機(株) ○
5831 発動発電機 AG25H 定格容量 25 kVA   ヤンマーエネルギーシステム(株) ○
5832 発動発電機 AG45H 定格容量 45 kVA ヤンマー建機(株) ○
5832 発動発電機 AG45H 定格容量 45 kVA   ヤンマー建機(株) ○
5832 発動発電機 AG45H 定格容量 45 kVA   ヤンマーエネルギーシステム(株) ○
5833 発動発電機 eG100i-D 定格容量 7 kVA ヤンマー建機(株) ○
5886 発動発電機 DCA-45LSKE2 定格容量 45 kVA   デンヨー(株) ○
5887 発動発電機 DGM130MK 定格容量 13 kVA （株）やまびこ ○
5888 発動発電機 SDG25L-5B1 定格容量 25 kVA 北越工業（株） ○
5888 発動発電機 SDG25L-5B1 定格容量 25 kVA (株)AIRMAN ○
5889 発動発電機 SDG25LA-5B1 定格容量 25 kVA 北越工業（株） ○
5889 発動発電機 SDG25LA-5B1 定格容量 25 kVA (株)AIRMAN ○
5890 発動発電機 SDG45LA-5B2 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
5890 発動発電機 SDG45LA-5B2 定格容量 45 kVA (株)AIRMAN ○
5891 発動発電機 SDG60LA-5B1 定格容量 60 kVA 北越工業（株） ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
5891 発動発電機 SDG60LA-5B1 定格容量 60 kVA (株)AIRMAN ○
5949 発動発電機 SDG220L-5B1 定格容量 220 kVA 北越工業（株） ○
5949 発動発電機 SDG220L-5B1 定格容量 220 kVA (株)AIRMAN ○
5950 発動発電機 SDG300L-5B1 定格容量 300 kVA 北越工業（株）
5950 発動発電機 SDG300L-5B1 定格容量 300 kVA (株)AIRMAN
6003 発動発電機 SDG25LX-5B1 定格容量 25 kVA 北越工業（株） ○
6003 発動発電機 SDG25LX-5B1 定格容量 25 kVA (株)AIRMAN ○
6004 発動発電機 SDG25LAX-5B1 定格容量 25 kVA 北越工業（株） ○
6004 発動発電機 SDG25LAX-5B1 定格容量 25 kVA (株)AIRMAN ○
6005 発動発電機 SDG45LX-5B2 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
6005 発動発電機 SDG45LX-5B2 定格容量 45 kVA (株)AIRMAN ○
6006 発動発電機 SDG45LAX-5B2 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
6006 発動発電機 SDG45LAX-5B2 定格容量 45 kVA (株)AIRMAN ○
6007 発動発電機 SDG60LX-5B1 定格容量 60 kVA 北越工業（株） ○
6007 発動発電機 SDG60LX-5B1 定格容量 60 kVA (株)AIRMAN ○
6008 発動発電機 SDG60LAX-5B1 定格容量 60 kVA 北越工業（株） ○
6008 発動発電機 SDG60LAX-5B1 定格容量 60 kVA (株)AIRMAN ○
6009 発動発電機 NES300TK 定格容量 300 kVA   日本車輌製造(株)
6073 発動発電機 DCA-25MZ 定格容量 25 kVA   デンヨー(株) ○
6074 発動発電機 DCA-400LSIE 定格容量 400 kVA   デンヨー(株)
6075 発動発電機 HYB-2000E 定格容量 3.1 kVA   デンヨー(株) ○
6076 発動発電機 TLG-8LSK-D 定格容量 8 kVA   デンヨー(株) ○
6077 発動発電機 NES25TKLS 定格容量 25 kVA   日本車輌製造(株) ○
6078 発動発電機 SDG13LX-5B1 定格容量 13 kVA 北越工業（株） ○
6078 発動発電機 SDG13LX-5B1 定格容量 13 kVA 北越工業（株） ○
6078 発動発電機 SDG13LX-5B1 定格容量 13 kVA (株)AIRMAN ○
6079 発動発電機 SDG13LAX-5B1 定格容量 13 kVA 北越工業（株） ○
6079 発動発電機 SDG13LAX-5B1 定格容量 13 kVA 北越工業（株） ○
6079 発動発電機 SDG13LAX-5B1 定格容量 13 kVA (株)AIRMAN ○
6080 発動発電機 SDG400L-5B1 定格容量 400 kVA 北越工業（株）
6080 発動発電機 SDG400L-5B1 定格容量 400 kVA (株)AIRMAN
6081 発動発電機 EG13BS-8E 定格容量 13 kVA   (株)小松製作所 ○
6082 発動発電機 EG100BS-2E 定格容量 100 kVA   (株)小松製作所 ○
6083 発動発電機 EG125BS-6E 定格容量 125 kVA   (株)小松製作所 ○
6084 発動発電機 EG0900IS 定格容量 0.9 kVA   (株)マキタ ○
6084 発動発電機 EG0900IS 定格容量 0.9 kVA   (株)マキタ ○
6085 発動発電機 EG1600IS 定格容量 1.6 kVA   (株)マキタ ○
6085 発動発電機 EG1600IS 定格容量 1.6 kVA   (株)マキタ ○
6086 発動発電機 EG2500I 定格容量 2.5 kVA   (株)マキタ ○
6086 発動発電機 EG2500I 定格容量 2.5 kVA   (株)マキタ ○
6087 発動発電機 EG2800ISE 定格容量 2.8 kVA   (株)マキタ ○
6088 発動発電機 EG4000ISE 定格容量 4 kVA   (株)マキタ ○
6089 発動発電機 DG2201MI3 定格容量 220 kVA (株)やまびこ ○
6090 発動発電機 DG3001MK3 定格容量 300 kVA (株)やまびこ
6140 発動発電機 GV-9i-2 定格容量 0.9 kVA   (株)工進 ○
6141 発動発電機 GV-16i-3 定格容量 1.6 kVA   (株)工進 ○
6142 発動発電機 GV-28i-2 定格容量 2.8 kVA   (株)工進 ○
6143 発動発電機 MGi9 定格容量 0.9 kVA (株)丸山製作所 ○
6144 発動発電機 MGi16 定格容量 1.6 kVA (株)丸山製作所 ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
6144 発動発電機 MGi16 定格容量 1.6 kVA (株)丸山製作所 ○
6145 発動発電機 MGi26 定格容量 2.6 kVA (株)丸山製作所 ○
6146 発動発電機 EU18i 定格容量 1.8 kVA 本田技研工業(株) ○
6147 発動発電機 HDW310M-I 定格容量 3 kVA 溶接機出力 8.7 kW (株)やまびこ ○
6148 発動発電機 DGW400MP-GS 定格容量 15 kVA 溶接機出力 14.7 kW (株)やまびこ ○
6149 発動発電機 GA-2800ES-IV2 定格容量 2.8 kVA   デンヨー(株) ○
6150 発動発電機 GAW-155ES 定格容量 3.0 kVA 溶接機出力 3.58 kW デンヨー(株) ○
6150 発動発電機 GAW-155ES 定格容量 3.0 kVA 溶接機出力 3.58 kW デンヨー(株) ○
6151 発動発電機 GAW-190ES2 定格容量 3.5 kVA 溶接機出力 4.56 kW デンヨー(株) ○
6151 発動発電機 GAW-190ES2 定格容量 3.5 kVA 溶接機出力 4.56 kW デンヨー(株) ○
6152 発動発電機 TLG-10LSK 定格容量 10 kVA   デンヨー(株) ○
6153 発動発電機 DLW-300LSW2 定格容量 11.8 kVA 溶接機出力 8.74 kW デンヨー(株) ○
6193 発動発電機 DCA-45LSKB2 定格容量 45 kVA   デンヨー(株) ○
6194 発動発電機 SDG45S-3B2 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
6194 発動発電機 SDG45S-3B2 定格容量 45 kVA (株)AIRMAN ○
6195 発動発電機 SDG800S-3A6 定格容量 800 kVA 北越工業（株）
6195 発動発電機 SDG800S-3A6 定格容量 800 kVA (株)AIRMAN
6196 発動発電機 HP1800SV-A1 定格容量 1.8 kVA 北越工業（株） ○
6196 発動発電機 HP1800SV-A1 定格容量 1.8 kVA (株)AIRMAN ○
6197 発動発電機 EGW160M-I 定格容量 3.2 kVA 溶接機出力 3.74 kW (株)やまびこ ○
6198 発動発電機 HPG16ie 定格容量 1.6 kVA   （株）ワキタ ○
6199 発動発電機 HPG2300iS 定格容量 2.3 kVA   （株）ワキタ ○
6200 発動発電機 HC2500-5 定格容量 2.0 kVA   （株）ワキタ ○
6201 発動発電機 HC2500-6 定格容量 2.3 kVA   （株）ワキタ
6202 発動発電機 MGC1001-A 定格容量 0.95 kVA   三菱重工メイキエンジン（株） ○
6203 発動発電機 MGC900GBA 定格容量 0.85 kVA   三菱重工メイキエンジン（株） ○
6204 発動発電機 MGC900GPA 定格容量 0.85 kVA   三菱重工メイキエンジン（株） ○
6205 発動発電機 MGC2200GA 定格容量 2.2 kVA   三菱重工メイキエンジン（株） ○
6205 発動発電機 MGC2200GA 定格容量 2.2 kVA   三菱重工メイキエンジン（株） ○
6247 発動発電機 EGW190M-I 定格容量 3.5 kVA 溶接機出力 4.56 kW (株)やまびこ ○
6248 発動発電機 EGW190M-IST 定格容量 5.0 kVA 溶接機出力 4.56 kW (株)やまびこ ○
6249 発動発電機 GAT-155ES 定格容量 3.0 kVA 溶接機出力 3.58 kW デンヨー(株) ○
6319 発動発電機 PGW160SV-A1 定格容量 3.2 kVA 溶接機出力 3.74 kW 北越工業（株） ○
6319 発動発電機 PGW160SV-A1 定格容量 3.2 kVA 溶接機出力 3.74 kW (株)AIRMAN ○
6320 発動発電機 G2300AY-5 定格容量 2.0 kVA   ヤンマー建機（株） ○
6321 発動発電機 G2300AY-6 定格容量 2.3 kVA   ヤンマー建機（株） 　
6322 発動発電機 DGW4X2DM 定格容量 11.4 kVA 溶接機出力 9.1 kW (株)やまびこ ○
6323 発動発電機 DCA-25LSKE-D2 定格容量 25 kVA   デンヨー(株) ○
6324 発動発電機 DCA-45LSKE-D2 定格容量 45 kVA   デンヨー(株) ○
6354 発動発電機 PGW190SV-A1 定格容量 3.5 kVA 溶接機出力 4.56 kW 北越工業（株） ○
6354 発動発電機 PGW190SV-A1 定格容量 3.5 kVA 溶接機出力 4.56 kW (株)AIRMAN ○
6355 発動発電機 DGW340M 定格容量 11.4 kVA 溶接機出力 9.1 kW (株)やまびこ ○
6356 発動発電機 DGM451MK 定格容量 45 kVA (株)やまびこ ○
6357 発動発電機 KG-101 定格容量 1.0 kVA   (株)ニチネン ○
6358 発動発電機 MW3000iS 定格容量 3.0 kVA 溶接機出力 4.4 kW (株)ワキタ ○
6358 発動発電機 MW3000iS 定格容量 3.1 kVA 溶接機出力 4.4 kW (株)ワキタ ○
6359 発動発電機 NES150TI2 定格容量 150 kVA   日本車輌製造(株) ○
6375 発動発電機 SDG100LX-5B1 定格容量 100 kVA 北越工業（株） ○
6375 発動発電機 SDG100LX-5B1 定格容量 100 kVA (株)AIRMAN ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
6376 発動発電機 SDG100LAX-5B1 定格容量 100 kVA 北越工業（株） ○
6376 発動発電機 SDG100LAX-5B1 定格容量 100 kVA (株)AIRMAN ○
6377 発動発電機 SDG125LX-5B1 定格容量 125 kVA 北越工業（株） ○
6377 発動発電機 SDG125LX-5B1 定格容量 125 kVA (株)AIRMAN ○
6378 発動発電機 DGW400DMD-SS 定格容量 15 kVA 溶接機出力 13.9 kW （株）やまびこ ○
6379 発動発電機 DGM451MK-P 定格容量 45 kVA （株）やまびこ ○
6380 発動発電機 7PC EF1800iS 定格容量 1.8 kVA   ヤマハモーターパワープロダクツ（株） ○
6381 発動発電機 HDK1600ie 定格容量 1.6 kVA   東日興産（株） ○
6382 発動発電機 HDK3000i 定格容量 3.0 kVA   東日興産（株） ○
6383 発動発電機 DCA-60LSKE-D2 定格容量 60 kVA   デンヨー（株） ○
6414 発動発電機 SDG100LA-5B1 定格容量 100 kVA 北越工業（株） ○
6414 発動発電機 SDG100LA-5B1 定格容量 100 kVA (株)AIRMAN ○
6415 発動発電機 SDG100L-5B1 定格容量 100 kVA 北越工業（株） ○
6415 発動発電機 SDG100L-5B1 定格容量 100 kVA (株)AIRMAN ○
6416 発動発電機 SDG125L-5B1 定格容量 125 kVA 北越工業（株） ○
6416 発動発電機 SDG125L-5B1 定格容量 125 kVA (株)AIRMAN ○
6417 発動発電機 EG300BS-8E 定格容量 300 kVA   (株)小松製作所 　
6418 発動発電機 GV-30is 定格容量 3.0 kVA   (株)工進 ○
6419 発動発電機 GV-16iL 定格容量 1.6 kVA   (株)工進 ○
6420 発動発電機 GV-2000 定格容量 2.0 kVA   (株)工進 ○
6421 発動発電機 GV-2300 定格容量 2.3 kVA   (株)工進 　
6422 発動発電機 DGM120MK 定格容量 12 kVA (株)やまびこ ○
6423 発動発電機 iEG1800M-Y 定格容量 1.8 kVA   (株)やまびこ ○
6424 発動発電機 DLW-500ISW 定格容量 15 kVA 溶接機出力 18.8 kW デンヨー(株) 　
6425 発動発電機 DCW-500LSE 定格容量 25 kVA 溶接機出力 18.8 kW デンヨー(株) ○
6426 発動発電機 GE-1800SS-IV 定格容量 1.8 kVA   デンヨー(株) ○
6427 発動発電機 FGi2300 定格容量 2.3 kVA   フルテック(株) ○
6468 発動発電機 EG400BS-6E 定格容量 400 kVA   （株）小松製作所 　
6469 発動発電機 SDG25LXV-5B1 定格容量 25 kVA 北越工業（株） ○
6469 発動発電機 SDG25LXV-5B1 定格容量 25 kVA (株)AIRMAN ○
6470 発動発電機 SDG45LXV-5B2 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
6470 発動発電機 SDG45LXV-5B2 定格容量 45 kVA (株)AIRMAN ○
6471 発動発電機 SDG45LXR-5B2 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
6471 発動発電機 SDG45LXR-5B2 定格容量 45 kVA (株)AIRMAN ○
6472 発動発電機 SDG60LXR-5B1 定格容量 60 kVA 北越工業（株） ○
6472 発動発電機 SDG60LXR-5B1 定格容量 60 kVA (株)AIRMAN ○
6499 発動発電機 YGW155ES 定格容量 3.0 kVA 溶接機出力 3.58 kW ヤンマーエネルギーシステム（株） ○
6500 発動発電機 YGW190ES2 定格容量 3.5 kVA 溶接機出力 4.56 kW ヤンマーエネルギーシステム（株） ○
6501 発動発電機 IDG3100ML 定格容量 3.1 kVA （株）やまびこ ○
6502 発動発電機 HPG6500iS 定格容量 6.5 kVA   （株） ワキタ ○
6503 発動発電機 MGC901GP 定格容量 0.9 kVA   三菱重工メイキエンジン（株） ○
6504 発動発電機 MGC901GB 定格容量 0.9 kVA   三菱重工メイキエンジン（株） ○
6505 発動発電機 MGC1003 定格容量 1.0 kVA   三菱重工メイキエンジン（株） ○
6530 発動発電機 SDG220S-3A7 定格容量 220 kVA 北越工業（株） ○
6530 発動発電機 SDG220S-3A7 定格容量 220 kVA (株)AIRMAN ○
6531 発動発電機 IEG2201M-PG 定格容量 2.2 kVA   （株）やまびこ ○
6532 発動発電機 GE-900B3 定格容量 0.9 kVA   デンヨー（株） ○
6533 発動発電機 GE-900P2 定格容量 0.9 kVA   デンヨー（株） ○
6534 発動発電機 DCA-45LSYE 定格容量 45 kVA   デンヨー（株） ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
6535 発動発電機 DCA-45MZ 定格容量 45 kVA   デンヨー（株） ○
6561 発動発電機 DCA-25LSKB-D 定格容量 25 kVA   デンヨー(株) ○
6562 発動発電機 DCA-45LSKB-D 定格容量 45 kVA   デンヨー(株) ○
6563 発動発電機 DCA-45LSYB 定格容量 45 kVA   デンヨー(株) ○
6564 発動発電機 DCA-60LSKB-D 定格容量 60 kVA   デンヨー(株) ○
6565 発動発電機 SDW-500ISWE 定格容量 15 kVA 溶接機出力 18.8 kW デンヨー(株) 　
6566 発動発電機 KG-071 定格容量 0.7 kVA   （株） ニチネン ○
6567 発動発電機 JPG900-72H 定格容量 0.9 kVA   （株）ジェーピージェネレーターズ ○
6568 発動発電機 JPG1600 定格容量 1.6 kVA   （株）ジェーピージェネレーターズ ○
6569 発動発電機 JPG2600 定格容量 2.6 kVA   （株）ジェーピージェネレーターズ ○
6570 発動発電機 JPG2800 定格容量 2.8 kVA   （株）ジェーピージェネレーターズ ○
6571 発動発電機 GV-29i 定格容量 2.9 kVA   (株)工進 ○
6572 発動発電機 GV-30i 定格容量 3.0 kVA   (株)工進 ○
6573 発動発電機 iEG900PG-M 定格容量 0.9 kVA   (株)やまびこ ○
6574 発動発電機 iEG900BG-M 定格容量 0.9 kVA   (株)やまびこ ○
6575 発動発電機 iEG1000-M 定格容量 1.0 kVA   (株)やまびこ ○
6576 発動発電機 SDG100LXR-5B1 定格容量 100 kVA 北越工業（株） ○
6576 発動発電機 SDG100LXR-5B1 定格容量 100 kVA (株)AIRMAN ○
6578 発動発電機 EGI200 定格容量 2 kVA 京セラインダストリアルツールズ（株） ○
6578 発動発電機 EGI200 定格容量 2 kVA 京セラインダストリアルツールズ（株） ○
6612 発動発電機 QAS500VD ST3 定格容量 581 kVA   アトラスコプコ(株) ○
6613 発動発電機 DCA-220LSIE2 定格容量 220 kVA   デンヨー(株) ○
6614 発動発電機 YDG200VSi 定格容量 2 kVA   ヤンマー建機(株) ○
6615 発動発電機 G2300AY-6S 定格容量 2.3 kVA   ヤンマー建機(株) 　
6616 発動発電機 G2300AY-5S 定格容量 2 kVA   ヤンマー建機(株) ○
6617 発動発電機 GV-30isp 定格容量 2.5 kVA   (株)工進 ○
6618 発動発電機 SDG60LXV-5B1 定格容量 60 kVA 北越工業（株） ○
6618 発動発電機 SDG60LXV-5B1 定格容量 60 kVA (株)AIRMAN ○
6619 発動発電機 SDG150LX-5B1 定格容量 150 kVA 北越工業（株） 　
6619 発動発電機 SDG150LX-5B1 定格容量 150 kVA (株)AIRMAN 　
6656 発動発電機 DCA-150LSIE 定格容量 150 kVA   デンヨー(株) ○
6657 発動発電機 DCW-400LSE 定格容量 15 kVA 溶接機出力 11.9 kW デンヨー(株) ○
6658 発動発電機 G1800iS2 定格容量 1.8 kVA   ヤンマー建機(株) ○
6658 発動発電機 G1800iS2 定格容量 1.8 kVA   ヤンマー建機(株) ○
6659 発動発電機 SDG150L-5B1 定格容量 150 kVA 北越工業（株） ○
6659 発動発電機 SDG150L-5B1 定格容量 150 kVA (株)AIRMAN ○
6685 発動発電機 YDG250VS-5E-W 定格容量 2.0 kVA   ヤンマー建機株式会社 ○
6686 発動発電機 YDG250VS-6E-W 定格容量 2.5 kVA   ヤンマー建機株式会社 ○
6687 発動発電機 YDG300VS-5E-W 定格容量 2.7 kVA   ヤンマー建機株式会社 ○
6688 発動発電機 YDG300VS-6E-W 定格容量 3.0 kVA   ヤンマー建機株式会社 ○
6689 発動発電機 YDG350VS-5E-W 定格容量 3.0 kVA   ヤンマー建機株式会社 ○
6690 発動発電機 YDG350VS-6E-W 定格容量 3.3 kVA   ヤンマー建機株式会社 ○
6691 発動発電機 YDG500VS-5E-W 定格容量 4.0 kVA   ヤンマー建機株式会社 ○
6692 発動発電機 YDG500VS-6E-W 定格容量 4.8 kVA   ヤンマー建機株式会社 　
6693 発動発電機 YDG600VST-5E-CW 定格容量 4.7 kVA   ヤンマー建機株式会社 　
6694 発動発電機 YDG600VST-5E-W 定格容量 4.7 kVA   ヤンマー建機株式会社 　
6695 発動発電機 YDG600VST-6E-CW 定格容量 5.6 kVA   ヤンマー建機株式会社 　
6696 発動発電機 YDG600VST-6E-W 定格容量 5.6 kVA   ヤンマー建機株式会社 　
6697 発動発電機 GE-6005TP 定格容量 5.0 kVA   デンヨー(株) 　

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
6698 発動発電機 GE-6006TP 定格容量 6.0 kVA   デンヨー(株) 　
6699 発動発電機 HPG2300i 定格容量 2.3 kVA   （株） ワキタ ○
6732 発動発電機 SDG25ZL-5B1 定格容量 25 kVA 北越工業（株） ○
6732 発動発電機 SDG25ZL-5B1 定格容量 25 kVA (株)AIRMAN ○
6733 発動発電機 SDG25ZLA-5B1 定格容量 25 kVA 北越工業（株） ○
6733 発動発電機 SDG25ZLA-5B1 定格容量 25 kVA (株)AIRMAN ○
6734 発動発電機 SDG25ZLX-5B1 定格容量 25 kVA 北越工業（株） ○
6734 発動発電機 SDG25ZLX-5B1 定格容量 25 kVA (株)AIRMAN ○
6735 発動発電機 SDG25ZLAX-5B1 定格容量 25 kVA 北越工業（株） ○
6735 発動発電機 SDG25ZLAX-5B1 定格容量 25 kVA (株)AIRMAN ○
6736 発動発電機 SDG45ZLX-5B2 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
6736 発動発電機 SDG45ZLX-5B2 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
6736 発動発電機 SDG45ZLX-5B2 定格容量 45 kVA (株)AIRMAN ○
6737 発動発電機 SDG45ZLAX-5B2 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
6737 発動発電機 SDG45ZLAX-5B2 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
6737 発動発電機 SDG45ZLAX-5B2 定格容量 45 kVA (株)AIRMAN ○
6738 発動発電機 GV-9ig 定格容量 0.9 kVA   (株)工進 ○
6739 発動発電機 GV-9SE 定格容量 0.9 kVA   (株)工進 ○
6740 発動発電機 GV-16SE 定格容量 1.6 kVA   (株)工進 ○
6741 発動発電機 DA-3100SSBIV 定格容量 3.1 kVA   デンヨー(株) ○
6774 発動発電機 SDG45ZL-5B2 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
6774 発動発電機 SDG45ZL-5B2 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
6774 発動発電機 SDG45ZL-5B2 定格容量 45 kVA (株)AIRMAN ○
6775 発動発電機 SDG45ZLA-5B2 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
6775 発動発電機 SDG45ZLA-5B2 定格容量 45 kVA 北越工業（株） ○
6775 発動発電機 SDG45ZLA-5B2 定格容量 45 kVA (株)AIRMAN ○
6790 発動発電機 GV-9i-3 定格容量 0.9 kVA   (株)工進 ○
6791 発動発電機 GV-16i-4 定格容量 1.6 kVA   (株)工進 ○
6792 発動発電機 GV-30is-1 定格容量 3.0 kVA   (株)工進 ○
6793 発動発電機 IEG2501 定格容量 2.5 kVA (株)やまびこ 　
6794 発動発電機 WG1800is 定格容量 1.8 kVA 和同産業(株) ○
6795 発動発電機 EU26i 定格容量 2.6 kVA 本田技研工業(株) ○
6796 発動発電機 EGI100 定格容量 1 kVA 京セラインダストリアルツールズ(株) ○
6824 発動発電機 PDW340SN-B1 定格容量 11.4 kVA 溶接機出力 9.1 kW 北越工業（株） ○
6824 発動発電機 PDW340SN-B1 定格容量 11.4 kVA 溶接機出力 9.1 kW (株)AIRMAN ○
6825 発動発電機 PDW340SN2-B1 定格容量 11.4 kVA 溶接機出力 9.1 kW 北越工業（株） ○
6825 発動発電機 PDW340SN2-B1 定格容量 11.4 kVA 溶接機出力 9.1 kW (株)AIRMAN ○
6826 発動発電機 EG220BS-7E 定格容量 220 kVA   (株)小松製作所 ○
6827 発動発電機 GV-9ig-1 定格容量 0.9 kVA   (株)工進 ○
6828 発動発電機 DCA-100LSIB-D 定格容量 100 kVA   デンヨー(株) ○
6843 発動発電機 HP2600SV-A2 定格容量 2.6 kVA 北越工業（株） ○
6843 発動発電機 HP2600SV-A2 定格容量 2.6 kVA (株)AIRMAN ○
6875 発動発電機 TLG-8LSKE-D 定格容量 8.0 kVA   デンヨー(株) ○
6876 発動発電機 SDG60ZLAX-5B1 定格容量 60 kVA 北越工業（株） ○
6876 発動発電機 SDG60ZLAX-5B1 定格容量 60 kVA (株)AIRMAN ○
6877 発動発電機 SDG60ZLX-5B1 定格容量 60 kVA 北越工業（株） ○
6877 発動発電機 SDG60ZLX-5B1 定格容量 60 kVA (株)AIRMAN ○
6878 発動発電機 DGM25MKC-PD 定格容量 25 kVA （株）やまびこ ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。



発動発電機

指定番号 機　　　　種 型　　　式 申　請　社　名 備 考諸　　　　　　　　　　　　元
6914 発動発電機 EGI300 定格容量 3 kVA 京セラインダストリアルツールズ(株) ○
6915 発動発電機 IEG1601ME 定格容量 1.6 kVA (株)やまびこ ○
6916 発動発電機 DGM25MKC-D 定格容量 25 kVA (株)やまびこ ○
6932 発動発電機 DCA-45LSK2 定格容量 45.0 kVA   デンヨー(株) ○
6933 発動発電機 EGI180 定格容量 1.8 kVA 京セラインダストリアルツールズ(株) 　
6933 発動発電機 EGI180 定格容量 1.8 kVA 京セラインダストリアルツールズ(株) 　
6953 発動発電機 SDG800S-3A7 定格容量 800 kVA 北越工業（株） 　
6953 発動発電機 SDG800S-3A7 定格容量 800 kVA (株)AIRMAN 　
6967 発動発電機 GE-2200P3 定格容量 2.2 kVA   デンヨー(株) ○
6968 発動発電機 HPG1100iS 定格容量 1.1 kVA   （株） ワキタ ○
6969 発動発電機 HPG1800iS 定格容量 1.8 kVA   （株） ワキタ ○
6970 発動発電機 EG45BS-6E 定格容量 45 kVA   (株)小松製作所 ○
6971 発動発電機 EGI180 定格容量 1.8 kVA 京セラインダストリアルツールズ(株) ○
6972 発動発電機 GV-16iL-1 定格容量 1.6 kVA   (株)工進 ○
6973 発動発電機 GV-28iF 定格容量 2.8 kVA   (株)工進 ○
7071 発動発電機 DCA-45ESY 定格容量 45 kVA   デンヨー(株) ○
7103 発動発電機 TLG-6LSX 定格容量 6.0 kVA   デンヨー(株) ○
7104 発動発電機 XYG1200i-BT 定格容量 1 kVA   匡正(株) ○
7105 発動発電機 SR4600i 定格容量 4 kVA   匡正(株) 　
7106 発動発電機 KR5500i 定格容量 4.8 kVA   匡正(株) 　
7127 発動発電機 GV-18iSD 定格容量 1.8 kVA   (株)工進 ○
7128 発動発電機 EF1600iS 定格容量 1.6 kVA   (株)Willbe ○
7129 発動発電機 EF16His 定格容量 1.6 kVA   (株)Willbe ○
7130 発動発電機 ERF1800iS 定格容量 1.8 kVA   (株)Willbe ○
7131 発動発電機 EF4000iSE 定格容量 4 kVA   (株)Willbe ○
7132 発動発電機 EF5500iSDE 定格容量 5.5 kVA   (株)Willbe 　
7133 発動発電機 EF2000iS 定格容量 2 kVA (株)Willbe ○
7134 発動発電機 EF900iS 定格容量 0.9 kVA (株)Willbe ○
7135 発動発電機 EF2500i 定格容量 2.5 kVA (株)Willbe 　
7136 発動発電機 EF2800iSE 定格容量 2.8 kVA (株)Willbe ○
7137 発動発電機 WG3000is 定格容量 3.0 kVA 和同産業(株) ○
7138 発動発電機 KEH2000i 定格容量 2.0 kVA   匡正(株） ○
7139 発動発電機 KEH3000i 定格容量 3.0 kVA   匡正(株) ○
7140 発動発電機 XYG2200I-BD 定格容量 1.8 kVA   匡正(株) ○
7141 発動発電機 YE2400-iD 定格容量 2.0 kVA   匡正(株) ○
7163 発動発電機 GS2000i-B 定格容量 1.5 kVA   （株）ジャパンストライド ○
7164 発動発電機 DK3000iS 定格容量 3.0 kVA   （株）ジャパンストライド ○
7168 発動発電機 EGW165MC-I 定格容量 3.2 kVA （株）やまびこ ○
7169 発動発電機 EGW200MC-I 定格容量 3.5 kVA （株）やまびこ ○
7170 発動発電機 EGW200MC-IST 定格容量 5.0 kVA （株）やまびこ ○
7192 発動発電機 SDG150LAX-5B1 定格容量 150 kVA (株)AIRMAN ○
7193 発動発電機 EGIN090G 定格容量 0.9 kVA 京セラインダストリアルツールズ(株) ○
7208 発動発電機 EF9HiS 定格容量 0.9 kVA (株)Willbe ○
7209 発動発電機 IEG4000M-Y2 定格容量 4.0 kVA (株)やまびこ ○

※変更届けがあった型式については青字で表しています。
※備考欄に『○』の印があるものについては、超低騒音型建設機械の標識（ラベル）を表示することができる。


